
 «100 нақты қадам» – бұл ЖАҺАНДЫҚ ЖӘНЕ ІШКІ СЫН-ҚАТЕРЛЕРГЕ ЖАУАП және соны- 28-қадам. Полиция қызметкерлерін ІСКЕРЛІК ҚАБІЛЕТТЕРІ НЕГІЗІНДЕ ІРІКТЕУ ЖҮЙЕСІН 
мен бір мезгілде, жаңа тарихи жағдайларда ҰЛТТЫҢ ДАМЫҒАН МЕМЛЕКЕТТЕРДІҢ отыздығына ЖАҚСАРТУ. Кәсіби дағдыларын және жеке тұлғалық қасиеттерін тексеру үшін іс басындағы полиция 
КІРУІ ЖӨНІНДЕГІ ЖОСПАРЫ. қызметкерлерін және қызметкерлікке кандидаттарды тестілеудің арнайы жүйесін енгізу.    

«100 нақты қадам» елімізге «2050-Стратегиясын» жүзеге асыру мен ҚАЗАҚСТАН МЕМЛЕ- 29-қадам. ҚҰҚЫҚ ҚОРҒАУ ОРГАНДАРЫНЫҢ ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІН МЕМЛЕКЕТТІК 
КЕТТІЛІГІН НЫҒАЙТУҒА, ЖОЛДАН АДАСПАУҒА, КҮРДЕЛІ КЕЗЕҢНЕН СЕНІМДІ ӨТУГЕ ҚЫЗМЕТ ЖҮЙЕСІНЕ ҚОСУ. Әрбір құқық қорғау қызметінің ведомстволық ерекшеліктеріне сәйкес 
жағдай туғызатын  БЕРІКТІК ҚОРЫН жасап беретін болады. бірыңғай қызмет ету ережесін енгізу. 

Жоспардың негізгі мақсаты «АУРУЛАРДЫҢ СЫРТҚЫ БЕЛГІЛЕРІН» СЫЛАП-СИПАП ҚОЮ 30-қадам. Жергілікті атқарушы органдарға және жергілікті қоғамдастыққа есеп беретін ЖЕРГІЛІКТІ 
ЕМЕС, ОЛАРДЫ «ЖҮЙЕЛІ ЕМДЕУ» болып табылатын қоғам мен мемлекетті түбегейлі қайта өзгертуге ПОЛИЦИЯ ҚЫЗМЕТІН құру. Жергілікті полиция қызметінің өкілеттілігі: қоғамдық тәртіпті қорғау 
негіз қалайды. мәселелері, тұрмыстық қылмысқа қарсы тұру, жол-бақылау қызметі, ұсақ құқық бұзушылыққа атымен 

төзбеушілік. Жол-бақылау полициясының қызметкерлері полиция қызметкерлерінің жұмыс ауысымы                           І. КӘСІБИ МЕМЛЕКЕТТІК АППАРАТ ҚҰРУ
кезінде атқарған ісінің барлығын жазып отыратын бейне-тіркегіштермен қамтамасыз етіледі.    1-қадам.МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТКЕ ҚАБЫЛДАУ РЕСІМДЕРІН ЖАҢҒЫРТУ. Мемлекеттік 

31-қадам. Этикалық нормаларды бұзуға жол беретін полицейлердің іс-әрекеттеріне ШАҒЫМ-қызметке қабылдау ТӨМЕНГІ лауазымдардан басталуы тиіс.  
ДАНҒАН АЗАМАТТАРДЫҢ АРЫЗЫН ҚАРАУ ЖӨНІНДЕГІ ҚОҒАМДЫҚ КЕҢЕС ЖҮЙЕСІН 2-қадам.Төменгі лауазымдарға кандидаттарды реттеу және одан әрі лауазымдық өсу ІСКЕРЛІК 
ҚҰРУ АРҚЫЛЫ полицияның ашықтығын қамтамасыз ету. ҚОҒАМДЫҚ КЕҢЕСТЕРДІҢ ҚАСИЕТТЕР негізінде жүзеге асырылуы тиіс.
МӘРТЕБЕСІМЕН ӨКІЛЕТТІЛІГІ ЗАҢДЫ ТҮРДЕ БЕКІТІЛЕТІН БОЛАДЫ. 3-қадам.ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТ ЖӘНЕ 

32-қадам. «Қылмыстық құқық бұзу картасы» ұлттық ақпараттық жүйесі негізінде «ҚЫЛМЫСТЫҚ ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ҚАРСЫ ІС-ҚИМЫЛ АГЕНТТІГІНІҢ РӨЛІН АРТТЫРУ есебінен 
ҚҰҚЫҚ БҰЗУ КАРТАСЫ» интернет-порталын құру. Бұл картада елімізде 1 аптадан әрі кетпейтін мемлекеттік қызметке алғаш рет қабылданушыларды ІРІКТЕУ РЕСІМІН ОРТАЛЫҚТАНДЫРУ. Үш 
мерзімде жасалған барлық қылмыстық құқық бұзушылық тіркелетін болады. Бұл ҚОҒАМҒА ІШКІ сатылы іріктеу жүйесін енгізу.
ІСТЕР ОРГАНДАРЫ ЖҰМЫСЫНЫҢ ТИІМДІЛІГІН БАҚЫЛАУҒА МҮМ-КІНДІК БЕРЕДІ. 4-қадам. 3+3 ФОРМУЛАСЫ БОЙЫНША мемлекеттік қызметке бірінші рет қабылданушылар үшін 

33-қадам. Бас бостандығынан айыру орнынан босаған және сынақтан өту қызметіне тіркелген МІНДЕТТІ ТҮРДЕ СЫНАҚ МЕРЗІМІ (тиісінше үш айдан кейін және алты айдан кейін сәйкестілікті 
азаматтарды әлеуметтік оңалтудың тиімді жүйесін қалыпқа келтіру. Осындай азаматтар үшін АРНАУЛЫ межелік бақылау).
ӘЛЕУМЕТТІК ҚЫЗМЕТ СТАНДАРТТАРЫН ЖӘНЕ ӘЛЕУМЕТТІК ОҢАЛТУДЫҢ КЕШЕНДІ  5-қадам. Мемлекеттік қызметкерлердің жалақысын қызметінің нәтижесіне байланысты өсіру. 
СТРАТЕГИЯСЫН жасау.   6-қадам. ЕҢБЕКАҚЫНЫ НӘТИЖЕ БОЙЫНША ТӨЛЕУГЕ КӨШУ. Мемлекеттік қызметкерлер 

34-қадам. МЕМЛЕКЕТ-ЖЕКЕМЕНШІК СЕРІКТЕСТІГІН ДАМЫТУ ШЕҢБЕРІНДЕ пени-үшін – жеке жылдық жоспарларды орындау; мемлекеттік органдар үшін – стратегиялық жоспарларды 
тенциярлық инфрақұрылымды жаңғырту. Пенитенциярлық мекемелерді салуға, ұстауға және басқаруға орындау; министрлер және әкімдер үшін – мемлекеттік қызмет сапасының арнаулы индикаторлары, өмір 
жекеменшік секторды тарту жөнінде ұсыныстарды екшеу және халықаралық тәжірибені зерттеу. сапасы, инвестиция тарту; Үкімет мүшелері үшін – интегралдық макроэкономикалық индикаторлар.

7-қадам. Мемлекеттік қызметкерлердің ЛАУАЗЫМДЫҚ ЕҢБЕКАҚЫЛАРЫНА ӨҢІРЛІК 
ІІІ. ИНДУСТРИЯЛАНДЫРУ ЖӘНЕ ЭКОНОМИКАЛЫҚ ӨСІМҮЙЛЕСТІРУ КОЭФФИЦИЕНТТЕРІН қосу 

8-қадам.Ауыстырылатын мемлекеттік қызметкерлерге лауазымдық міндеттерін атқару кезеңінде 35-қадам. АУЫЛШАРУАШЫЛЫҚ ЖЕРЛЕРІН тиімді пайдалану мақсатымен оларды нарықтық 
оларға ЖЕКЕШЕЛЕНДІРУ ҚҰҚЫҒЫНСЫЗ ҚЫЗМЕТТІК ПӘТЕРЛЕРДІ МІНДЕТТІ ТҮРДЕ БЕРУ. айналымға енгізу. ЖЕР КОДЕКСІНЕ ЖӘНЕ БАСҚА ДА ЗАҢ АКТІЛЕРІНЕ өзгерістер енгізу. 

9-қадам. МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРДІ ТҰРАҚТЫ ТҮРДЕ ОҚЫТУ ЖҮЙЕСІН ЗАҢДЫ 36-қадам. ЖЕР ТЕЛІМДЕРІН МАҚСАТТЫ ПАЙДАЛАНУ ТҮРІН ӨЗГЕРТУГЕ РҰҚСАТ АЛУ 
ТҮРДЕ БЕКІТУ – үш жылда бір рет олардың кәсіби шеберлігін арттыру. ресімдерін жеңілдету. Ауылшаруашылық жерлерін пайдалануға тұрақты түрде мониторинг жүргізу. 

10-қадам. МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРДІ МАНСАПТЫҚ ЖОҒАРЫЛАТУ ҮШІН Барлық пайдаланылмай жатқан жерді алдағы уақытта ЖЕКЕШЕЛЕНДІРУ ҮШІН МЕМЛЕКЕТТІК 
КОНКУРСТЫҚ НЕГІЗГЕ КӨШУ. «Б» корпусының жоғары лауазымдарына жылжыту төменгі ҚОРҒА БЕРУ.
лауазымдағы мемлекеттік қызметкерлер қатарынан тек қана  конкурстық негізде жылжыту есебінен 37-қадам. Салық және кеден саясатын және ресімдерін оңтайландыру. ТН СЭҚ  6 белгісіндегі біркелкі 
меритократия қағидатын нығайту. тауарлар тобы шеңберінде «0-5-12» моделі бойынша Бірыңғай кеден тарифі кедендік мөлшерлемесін 

11-қадам.ШЕТЕЛДІК МЕНЕДЖЕРЛЕРДІ, ЖЕКЕМЕНШІК СЕКТОРДЫҢ ЖЕКЕЛЕГЕН қысқарту. 
МАМАНДАРЫН, ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ҰЙЫМДАРДЫҢ ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІ болып табылатын 38-қадам. Экспорттық және импорттық кеден рәсімдерінен өту кезінде «БІР ТЕРЕЗЕ» қағидатын 
Қазақстан Республикасының азаматтарын мемлекеттік қызметке жіберу. Оларды тағайындау ерекше енгізу. Электронды жария ету жүйесін дамыту (тауарларды кедендік тазалауға автоматтандырылған жүйені 
талаптар және лауазымдардың жеке кестесі бойынша жүзеге асырылуы мүмкін. Бұл қадам мемлекеттік енгізу). Экспорт және импорт үшін құжаттар санын және оларды өңдеу уақытын қысқарту. 
қызметті ашық және бәсекеге қабілетті жүйе етеді. 39-қадам. КЕДЕН ЖӘНЕ САЛЫҚ ЖҮЙЕЛЕРІН ИНТЕГРАЦИЯЛАУ. Тауар салық салу 

12-қадам. ЖАҢА ЭТИКАЛЫҚ ЕРЕЖЕЛЕРДІ ЕНГІЗУ. Мемлекеттік қызметтің жаңа Этикалық мақсатында Қазақстан аумағына кірген кезеңнен бастап оны сатқанға дейін бақылауға алынады. 
кодексін жасау. Этика мәселелері жөніндегі уәкілетті өкіл лауазымын енгізу. 40-қадам. «ПОСТФАКТУМ» КЕДЕНДІК ТАЗАЛАУ РЕЖІМІН ЕНГІЗУ. Сыртқы экономикалық 

13-қадам. ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ҚАРСЫ КҮРЕСТІ КҮШЕЙТУ, сонымен бірге, жаңа заңнамалар қызметке қатысушы жекелеген санаттарға тауарларын жария еткенше тауарларын шығаруға мүмкіндік 
әзірлей отырып, Мемлекеттік қызмет істері және жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің құрылымында беру.   
жемқорлық құқық бұзушылықтың жүйелі түрде алдын алу және сауықтыру үшін жемқорлыққа қарсы 41-қадам. МҮЛІКТІ ЖӘНЕ ҚАРЖЫНЫ ЗАҢДАСТЫРУ РЕСІМДЕРІН ОҢАЙЛАТУ.  Қолда-
арнайы бөлім құру. ныстағы заңға өзгертулер және толықтырулар енгізу. 

14-қадам. Барлық мемлекеттік органдарға, оның ішінде құқық қорғау органдарының барлық 42-қадам. 2017 жылдың 1 қаңтарынан мемлекеттік қызметкерлер үшін, одан әрі барлық азаматтар 
қызметкерлеріне қатысты МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТ ТУРАЛЫ ЖАҢА ЗАҢ қабылдау. үшін КІРІСТІ ЖӘНЕ ШЫҒЫСТЫ  ЖАЛПЫ ЖАРИЯЛАУДЫ КЕЗЕҢ-КЕЗЕҢМЕН ЕНГІЗУ. 

15-қадам. Мемлекеттік қызмет туралы жаңа заң қабылданғаннан кейін ІС БАСЫНДАҒЫ 43-қадам. САЛЫҚ ДЕКЛАРАЦИЯЛАРЫН ҚАБЫЛДАУ ЖӘНЕ ӨҢДЕУДІҢ ОРТАЛЫҚ 
МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРДІ КЕШЕНДІ АТТЕСТАТТАУДАН өткізу, кәсіби талаптарды ЖЕЛІСІН ҚҰРУ. Орталық салық төлеушілердің электронды құжаттарының бірыңғай мұрағатына кіру 
күшейту және еңбекақы төлеудің жаңа жүйесін енгізу. мүмкіндігіне ие болады. ТӘУЕКЕЛДЕРДІ БАСҚАРУ жүйесін енгізу. Декларанттар алықты бақылау 

бойынша шешім қабылдау үшін тәуекел санаттарына бөлінетін болады. 
44-қадам. ЖАНАМА САЛЫҚ САЛУ ТЕТІКТЕРІН ЖЕТІЛДІРУ. Қосымша құн салығының                   II. ЗАҢНЫҢ ҮСТЕМДІГІН ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ

орнына сатудан салық алуды енгізу мәселесін жан-жақты зерттеу. 16-қадам. АЗАМАТТАРДЫҢ СОТ ТӨРЕЛІГІНЕ ҚОЛЖЕТІМДІЛІГІН ЖЕҢІЛДЕТУ ҮШІН 
45-қадам. Кіріске және шығысқа салық есебін міндетті түрде енгізу арқылы ҚОЛДАНЫСТАҒЫ СОТ ЖҮЙЕСІ ИНСТАНЦИЯЛАРЫН ОҢТАЙЛАНДЫРУ. БЕС САТЫЛЫ СОТ ЖҮЙЕСІНЕН 

САЛЫҚ РЕЖІМІН ОҢТАЙЛАНДЫРУ. (бірінші, апелляциялық, кассациялық, қадағалау және қайта қадағалау жасау) ҮШ САТЫЛЫ 
46-қадам.Рұқсат алуды оңтайландыру. ҚҰРЫЛЫСҚА РҰҚСАТ АЛУДЫҢ ҮШ САТЫЛЫ («30-20-(бірінші, апелляциялық, кассациялық) сот төрелігі жүйесіне көшу.

10») қағидаты енгізіледі. Бірінші саты – архитектуралық жобалау тапсырмасын беру өтініш берілген күннен 17-қадам. Судья лауазымына КАНДИДАТТАРДЫ ІРІКТЕУ ТЕТІКТЕРІН КӨБЕЙТУ ЖӘНЕ 
кейін 30 күн ішінде жүзеге асырылады. Екінші – эскиз жобаны (дизайн-жобаны) мақұлдау – 20 күнге дейін, БІЛІКТІЛІК ТАЛАПТАРЫН ҚАТАЙТУ. Міндетті түрдегі талап – сот істерін жүргізуге қатысудың 5 
үшінші – рұқсаттың өзі – 10 күн ішінде. жылдық өтілі. 

47-қадам. Жобалау-сметалық және жобалау құжаттарын сараптамадан өткізуге байланысты 18-қадам. Оқуды және сот тәжірибесі арасындағы өзара байланысты күшейту үшін СОТ ТӨРЕЛІГІ 
МЕМЛЕКЕТТІК МОНОПОЛИЯДАН БІРТІНДЕП БАС ТАРТУ. Жобаларды сараптауды бәсекелесті ИНСТИТУТЫ МЕМЛЕКЕТТІК БАСҚАРУ АКАДЕМИЯСЫНЫҢ ҚҰРЫЛЫМЫНАН бөлінуі 
ортаға тапсыру. керек. Аталмыш институт Жоғарғы Соттың жанында жұмыс істеп, қызмет бабындағы судьялардың 

48-қадам. ҚҰРЫЛЫСТЫҢ СМЕТАЛЫҚ ҚҰНЫН АНЫҚТАУДЫҢ РЕСУРСТЫҚ ӘДІСІН біліктілігін тұрақты түрде арттыруды қамтамасыз ететін болады. 
ЕНГІЗУ. Құрылыста баға қалыптасты рудың жаңа әдісін енгізу материалдардың, бұйымдардың, 19-қадам. СУДЬЯЛАРДЫҢ ЕСЕП БЕРУ ТӘРТІБІН КҮШЕЙТУ. СУДЬЯЛАРДЫҢ ЖАҢА 
жабдықтардың және еңбекақының қолданыстағы бағаға сәйкес нақты нарықтық бағасына байланысты ЭТИКАЛЫҚ КОДЕКСІН жасау, соның негізінде азаматтар судьялардың әрекеттері бойынша еліміздің 
құрылыстың сметалық құнын анықтауға мүмкіндік береді, сонымен бірге жаңа материалдармен, Жоғарғы Сотының жанынан құрылған арнайы СОТ АЛҚАСЫНА шағымдана алатын болуы керек.
жабдықтармен және технологиямен сметалық-нормативтік базаны жедел жаңартуды қамтамасыз етеді. 20-қадам. БАРЛЫҚ СОТ ПРОЦЕСТЕРІНЕ БЕЙНЕ ЖӘНЕ ТАСПАҒА ЖАЗУ ШАРАЛАРЫН 

49-қадам. Кеңестік кезеңнен бері қолданылып келе жатқан ҚҰРЫЛЫСТЫҢ ЕСКІРГЕН міндетті түрде енгізу. Судьяның бейне жазуды тоқтатуға немесе аудио жазу материалдарын редакциялауға 
НОРМАЛАРЫ МЕН ЕРЕЖЕЛЕРІНІҢ ОРНЫНА ЕУРОКОДТАР ЖҮЙЕСІН ЕНГІЗУ. Жаңа мүмкіндігі болмауы тиіс. 
нормативтерді қабылдау инновациялық технологиялар мен материалдарды қолдануға, құрылыс қызметі 21-қадам. Алқа билер соты қолданылатын салаларды кеңейту. Заңды түрде АЛҚА БИЛЕР CОТЫ 
нарығындағы қазақстандық мамандардың бәсекеге қабілеттілігін арттыруға, сонымен бірге құрылыс МІНДЕТТІ ТҮРДЕ ҚАТЫСТЫРЫЛАТЫН қылмыстық істердің категорияларын анықтау қажет.
саласындағы шетелдік қызмет нарығына қазақстандық компаниялардың шығуына мүмкіндік береді. 22-қадам.АДАМНЫҢ ЖӘНЕ АЗАМАТТАРДЫҢ КОНСТИТУЦИЯЛЫҚ ҚҰҚЫН 

50-қадам. ЭЛЕКТР ЭНЕРГЕТИКАСЫ САЛАСЫН ҚАЙТАДАН ҚҰРУ, «БІРЫҢҒАЙ САТЫП ШЕКТЕЙТІН БАРЛЫҚ ТЕРГЕУ ҚЫЗМЕТІ ЖӨНІНДЕГІ ӨКІЛЕТТІЛІКТІ тергеу судьясына 
АЛУШЫ» МОДЕЛІН ЕНГІЗУ. Бұл өңірлер арасындағы электр энергиясының әртүрлі тарифтерін біртіндеп беруді ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ АРҚЫЛЫ СОТТА АЙЫПТАЛУШЫ ЖӘНЕ ҚОРҒАУШЫ 
реттеуге мүмкіндік береді. АРАСЫНДАҒЫ ТЕҢГЕРІМДІ ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ.

51-қадам. ӨҢІРЛІК ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КОМПАНИЯЛАРДЫ (ӨЭК) ІРІЛЕНДІРУ. Бұл 23-қадам. ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ ДАУЛАР БОЙЫНША жеке СОТ ІСТЕРІН ЖҮРГІЗУДІ құру. 
энергиямен қамтамасыз етудің сенімділігін арттырады, өңірлерге электроэнергиясын таратудың шығы-Жоғарғы Сотта ірі инвесторлар қатысатын дауларды қарау үшін ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ АЛҚАНЫ 
нын төмендетеді, тұтынушылар үшін электр энергиясының ақысын азайтады. ҰЙЫМДАСТЫРУ. 

52-қадам. ЭЛЕКТР ЭНЕРГЕТИКАСЫ СЕКТОРЫНДА САЛАҒА ИНВЕСТИЦИЯ ТАРТУДЫ 24-қадам. Дубай тәжірибесі бойынша Астана қаласында AIFC ХАЛЫҚАРАЛЫҚ АРБИТРАЖДЫҚ 
ЫНТЫЛАНДЫРАТЫН ЖАҢА ТАРИФ САЯСАТЫН ЕНГІЗУ. Тариф құрылымын өзгерту. Тарифтерде ОРТАЛЫҒЫН ҚҰРУ.
2 құрауыш ерекшеленеді: күрделі шығындарды қаржыландыру және электр энергиясы өндірісінің 25-қадам. Шетелдік және халықаралық соттардың ҮЗДІК СТАНДАРТТАРЫ БОЙЫНША СОТ 
ауыспалы шығындарын жабу үшін пайдаланылатын электр энергиясы үшін төленетін ақы белгіленетін ІСТЕРІН ЖҮРГІЗУДІ ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ ҮШІН ЖОҒАРҒЫ СОТ ЖАНЫНАН БЕДЕЛДІ 
болады. Бұл «шығынды өтеу» әдісі бойынша  тарифтерді бекітетін қазіргі ахуалды өзгертуге мүмкіндік ШЕТЕЛДІК СУДЬЯЛАР МЕН ЗАҢГЕРЛЕР қатысатын халықаралық кеңес құру. Кеңес қазақстандық 
береді. сот жүйесін жетілдіру мәселелері бойынша Жоғарғы Сотқа кеңес беріп отырады.   

53-қадам. ЭЫДҰ СТАНДАРТТАРЫНА СӘЙКЕСТЕНДІРУ МАҚСАТТАРЫНДА МОНОПО-26-қадам. Сот ресімдерін оңайлату және сот процестерін жеделдету үшін азаматтық-құқықтық даулар 
ЛИЯМЕН ҚЫЗМЕТ ЖҰМЫСЫНЫҢ ТҰЖЫРЫМДАРЫН ӨЗГЕРТУ. Қызметті жаңғырту еркін жөніндегі соттарға ПРОКУРОРДЫҢ ҚАТЫСУЫН қысқарту. Азаматтық іс жүргізу кодексіне тиісті 
бәсекелесті дамытуға бағытталуға тиіс. өзгертулер енгізу. 

54-қадам.КӘСІПКЕРЛЕРДІҢ МҮДДЕЛЕРІН ҚОРҒАУ ҮШІН БИЗНЕС-ОМБУДСМЕН ИН-27-қадам. Жекеменшік сот орындаушылар институтын одан әрі дамыту. СОТ ОРЫНДАУ-
СТИТУТЫН НЫҒАЙТУ. Жаңа институттың құрамына бизнестің және Ұлттық кәсіпкерлер ШЫЛАРЫНЫҢ МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТІН БІРТІНДЕП ҚЫСҚАРТУ. 
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(соңы. басы 1 бет.) 83-қадам. Еңбек қатынастарын ырықтандыру. Жаңа ЕҢБЕК КОДЕКСІН әзірлеу.
84-қадам. ӘЛЕУМЕТТІК КӨМЕКТІ ОНЫҢ АТАУЛЫ СИПАТЫН КҮШЕЙТЕ ОТЫРЫП, 

палатасының өкілдері кіреді. ОҢТАЙЛАНДЫРУ. Әлеуметтік көмек тек оған шынымен зәру азаматтарға ғана берілетін болады. Кірісі 
55-қадам.ҚАЗАҚСТАННЫҢ ӘЛЕМДІК НАРЫҚҚА ШЫҒУЫ ЖӘНЕ ЭКСПОРТ ТАУАРЛА-РЫ төмен еңбекке қабілетті азаматтарға мемлекеттік атаулы әлеуметтік көмек тек олардың еңбекке ықпал ету 

ҮШІН ӨҢДЕУ ӨНЕРКӘСІБІНЕ ЕҢ КЕМІНДЕ 10 ТРАНСҰЛТТЫҚ КОМПАНИЯНЫ ТАРТУ. және әлеуметтік бейімдеу бағдарламаларына белсенді қатысуы жағдайында ғана берілетін болады. 
Халықаралық экономикалық нысандардың жаңа мүмкіндіктері туралы халықаралық бизнесті 
ақпараттандыру.                     IV. БІРТЕКТІЛІК ПЕН БІРЛІК

56-қадам. Экономиканың басым секторларында «зәкірлік инвесторлармен» – халықаралық страте- 85-қадам. «МӘҢГІЛІК ЕЛ» патриоттық актісі жобасын әзірлеу. 
гиялық серіктестермен («Эйр Астана», «Теңіз-Шевройл», ҚТЖ локомотивтерін шығару жөніндегі зауыт 86-қадам. ҚАЗАҚСТАН ХАЛҚЫ АССАМБЛЕЯСЫНЫҢ «ҮЛКЕН ЕЛ – ҮЛКЕН ОТБАСЫ» КЕҢ 
үлгісі бойынша) БІРЛЕСКЕН КӘСІПОРЫНДАР құру. КӨЛЕМДІ ЖОБАСЫН ӘЗІРЛЕУ ЖӘНЕ ЖҮЗЕГЕ АСЫРУ, ол қазақстандықтардың біртектілігін 

57-қадам. ТУРИСТІК КЛАСТЕРЛЕР ҚҰРУДА ҮЗДІК ТӘЖІРИБЕСІ БАР стратегиялық (зәкірлік) нығайтады және азаматтық қоғамның бүтіндігін қалыптастыру үшін жағдай туғызады. Бұл барлық 
инвесторлар тарту. жұмыстар Қазақстан Республикасының туристік саласын дамытудың 2020 жылға дейінгі тұжырымдамасын 

58-қадам. ЖОЛ-КӨЛІК ИНФРАҚҰРЫЛЫМЫН ҚАЛЫПТАСТЫРУ ЖӘНЕ ДАМЫТУ ЖӨ- (ішкі туризмді дамытуды қоса есептегенде) және «Астана – Еуразия жүрегі», «Алматы – Қазақстанның еркін 
НІНДЕ БІРЫҢҒАЙ ОПЕРАТОР қалыптастыру үшін стратегиялық (зәкірлік) инвесторлар тарту. мәдени аймағы», «Табиғат бірлігі және көшпелі мәдениеттер», «Алтай інжулері», «Ұлы Жібек жолын қайта 

59-қадам. МОЙЫНДАЛҒАН ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ЭНЕРГОСЕРВИСТІК  ШАРТТАР АРҚЫЛЫ жаңғырту», «Каспий қақпасы» өңірлік мәдени-туристік кластерлерін  құруды жүзеге асырумен 
ЭНЕРГИЯ ҮНЕМДЕУ САЛАСЫНА СТРАТЕГИЯЛЫҚ ИНВЕСТОРЛАР ТАРТУ. Олардың негізгі байланыстырылады.  
міндеті: жеке шығындарын өтей отырып, энергия үнемдеу саласында кешенді қызмет көрсету үшін жеке- 87-қадам. Азаматтық біртектілікті нығайтудың «МЕНІҢ ЕЛІМ» ұлттық жобасын әзірлеу және жүзеге 
меншік энергия сервистік компанияларды дамытуды ынталандыру және іс жүзінде энергетикалық асыру, оның аясында технологиялық жобалар серияларын іске асыру қарастырылатын болады. Соның бірі – 
шығындарды үнемдеуден қаржылай пайда табу. «ҚАЗАҚСТАН ЭНЦИКЛОПЕДИЯСЫ» КЕҢ КӨЛЕМДІ ИНТЕРНЕТ ЖОБАСЫН ҚҰРУ. МҰНДАҒЫ 

60-қадам. СҮТ ЖӘНЕ СҮТ ӨНІМДЕРІ ӨНДІРІСІН ДАМЫТУ ҮШІН СТРАТЕГИЯЛЫҚ БАСТЫ МАҚСАТ – ӘРБІР АЗАМАТҚА ЖӘНЕ ШЕТЕЛДІК ТУРИСКЕ ЕЛ ТУРАЛЫ КӨБІРЕК БІ-
ИНВЕСТОРЛАР ТАРТУ. Негізгі міндет: үш жыл мерзімде ТМД елдері нарығына шығарылатын ЛУГЕ КӨМЕКТЕСУ. Порталға Қазақстан бойынша 3D бейне турлары, елдің тарихы мен мәдениеті, 
өнімдерінің жартысына дейінгі экспортын қамтамасыз ету. Жұмыс селода кооперативтік өндірісті дамыту қызықты оқиғалары және қарапайым қазақстандықтардың өмірі туралы ақпараттар орналастырылады. 
арқылы жаңазеландиялық Fronterra  және даниялық Arla үлгісімен ұйымдастырылды. Портал бір есептен елдің «сапарнама карточкасына», ұлттық жол көрсетушісіне, қызықты азаматтар үшін 

61-қадам. ЕТ ӨНДІРІСІ МЕН ӨҢДЕУДІ ДАМЫТУ ҮШІН СТРАТЕГИЯЛЫҚ ИНВЕСТОР- ұлттық құрмет тақтасына және виртуалды хабарласу тұғырнамасына айналады.      
ЛАРДЫ ТАРТУ. Негізгі міндет шикізат базасын дамыту және өңделген өнімдерді экспорттау. 88-қадам. Жалпыға Ортақ Еңбек Қоғамы идеясын алға жылжыту жөніндегі ұлттық жобаны әзірлеу 

62-қадам. Экономиканың шикізаттық емес салаларындағы орта бизнестің нақты көшбасшы және жүзеге асыру, ол «НҰРЛЫ ЖОЛ» инфрақұрылымдық даму, ИНДУСТРИЯЛАНДЫРУДЫҢ  
компанияларын қолдауға бағытталған «ҰЛТТЫҚ ЧЕМПИОНДАР» БЕЛСЕНДІЛІГІН ЖҮЗЕГЕ екінші бесжылдығы бағдарламаларын, сондай-ақ, тәуелсіздік жылдарында мемлекеттік саясаттың 
АСЫРУ. Бизнес-көшбасшыларды айқындау ноу-хау трансфері үшін біліктілік орталықтарын құру арқасында еңбек, кәсіпкерлік, ғылым мен білім және басқа да кәсіптік қызметтерде жоғары нәтижелерге қол 
мүмкіндігін береді. жеткізген қазақстандықтардың (біздің заманымыздың батырларының) табыстарының дербес тарихын 

63-қадам. ҒЫЛЫМДЫ ҚАЖЕТ ЕТЕТІН ЭКОНОМИКАНЫҢ НЕГІЗІ РЕТІНДЕ ЕКІ ескере отырып, ЖАЛПЫҒА ОРТАҚ ЕҢБЕК ҚОҒАМЫ ИДЕЯЛАРЫН ІЛГЕРІЛЕТУГЕ, индуст-
ИННОВАЦИЯЛЫҚ КЛАСТЕРДІ ДАМЫТУ. НАЗАРБАЕВ УНИВЕРСИТЕТТЕ «АСТАНА БИЗ-НЕС рияландырудың және «Қазақстан-2050» Стратегиясын жүзеге асырудың мемлекеттік саясаты талаптарына 
КАМПУСТА» ҒЫЛЫМИ ОРТАЛЫҚТАРЫ МЕН ЗЕРТХАНАЛАР ОРНАЛАСТЫРЫ-ЛАДЫ. Олар жауап бере алатын жұмысшы және кәсіптік-техникалық мамандықтардың артықшылықтары мен 
бірлескен ғылыми-зерттеу жобаларын және тәжірибелік-конструкторлық жұмыстарды жүргізуге, сондай-ақ, танымалдылығын насихаттауға бағытталады.       
оларды коммерцияландыруға қызмет етеді. Нақты өндірістік жобаларды жүзеге асыру үшін инновациялық 89-қадам. «НҰРЛЫ БОЛАШАҚ» ұлттық жобасын әзірлеу және жүзеге асыру. Мектептік білім берудің 
технологиялар паркі жергілікті және шетелдік жоғары технологиялы компанияларды тартатын болады. қолданыстағы оқу бағдарламаларына МӘҢГІЛІК ЕЛ ҚҰНДЫЛЫҚТАРЫН ЕНГІЗУ.    

64-қадам. ӨНДІРІСКЕ ИННОВАЦИЯЛАР ЕНГІЗУ ЖӨНІНДЕГІ ЖҰМЫСТАРДЫ ҚАР- 90-қадам. Бес институттық реформаны, сондай-ақ, БАҚ-тағы, интернеттегі, бұқаралық ақпараттың 
ЖЫЛАНДЫРУ ТЕТІКТЕРІ бар «Ғылыми және (немесе) ғылыми техникалық қызмет нәтижелерін ком- жаңа буындарындағы, сондай-ақ, әлеуметтік желілердегі қазақстандық біртектілік идеяларын жүзеге 
мерцияландыру туралы» Заң әзірленеді. Ғылыми гранттар мен бағдарламалар құрылымдары индустриялық- асыруды АҚПАРАТТЫҚ ҚАМТУ ЖӘНЕ ІЛГЕРІЛЕТУ.
инновациялық даму мемлекеттік бағдарламасының қажеттілігіне орай қайта бағытталады. 

65-қадам. ҚАЗАҚСТАНДЫ ХАЛЫҚАРАЛЫҚ КӨЛІК-КОММУНИКАЦИЯЛЫҚ АҒЫМДАРҒА        V. ЕСЕП БЕРЕТІН МЕМЛЕКЕТТІ ҚАЛЫПТАСТЫРУ
ИНТЕГРАЦИЯЛАУ. «ЕУРАЗИЯЛЫҚ ТРАНСКОНТИНЕНТАЛДЫҚ ДӘЛІЗ» МУЛЬТИМОДЕЛДІК 

91-қадам.Мониторингтің, бағалау мен бақылаудың стандартталған және азайтылған ресімдері аясында КӨЛІК ДӘЛІЗІН ҚҰРУ жөніндегі жобаны іске қосу. Ол Азиядан Еуропаға жүктер транзитін кедергісіз 
МЕМЛЕКЕТТІК БАСҚАРУДАН НАҚТЫ НӘТИЖЕЛЕР БОЙЫНША МЕМЛЕКЕТТІК жүзеге асыруға мүмкіндік береді. Көлік дәлізі: бірінші бағыт – Қазақстан аумағы арқылы Ресей 
БАСҚАРУҒА КӨШУ. Тәртіптік бақылау жүйесі тек қана мақсатты индикаторларға қол жеткізуді бақылауға Федерациясына және одан әрі Еуропаға өтеді. Екінші бағыт – Қазақстан аумағы арқылы Қорғастан Ақтау 
негізделуі тиіс. РЕСІМДІК СИПАТТАҒЫ БАРЛЫҚ ТАПСЫРМАЛАР МЕН АРАЛЫҚ БАҚЫЛАУ портына дейін, одан әрі Каспий теңізі мен Әзербайжан, содан соң Грузия арқылы. Жобаға болашақта 2014 
ТАРАТЫЛАТЫН БОЛАДЫ. Мемлекеттік органдарға олардың алдына қойылған мақсаттық  жылдың аяғында құрылған Азия инфрақұрылымдық инвестициялар банкін тарту. 
индикаторларға қол жеткізу жөніндегі қызметінде дербестік беріледі. 66-қадам. Халықаралық авиациялық хаб құру. Стратегиялық инвесторды тарту арқылы Алматы 

92-қадам. МЕМЛЕКЕТТІК ЖОСПАРЛАУДЫҢ ЫҚШАМ ЖҮЙЕСІН ҚҰРУ. Жекелеген салалық іргесінен ӘЛЕМДІК СТАНДАРТҚА СӘЙКЕС КЕЛЕТІН ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ЖАҢА ӘУЕЖАЙ 
бағдарламалардың мемлекеттік бағдарламаларға интеграциялануымен МЕМЛЕКЕТТІК БАҒДАР-салынатын болады. 
ЛАМАЛАР САНЫН ҚЫСҚАРТУ. САЛАЛЫҚ БАҒДАРЛАМАЛАР, сондай-ақ, мемлекеттік орган-67-қадам. «ЭЙР АСТАНА» ӘУЕ ТАСЫМАЛДАУШЫ ЖӘНЕ «ҚТЖ» ҰЛТТЫҚ КОМПАНИЯ-
дардың СТРАТЕГИЯЛЫҚ ЖОСПАРЛАРЫ ЖОЙЫЛАДЫ. СТРАТЕГИЯЛЫҚ ЖОСПАРЛАР мен ЛАРЫН ІРІ ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ОПЕРАТОР РЕТІНДЕ ДАМЫТУ. «Эйр Астана» халықаралық бағыттарға 
аумақтық даму бағдарламасын негізгі мақсатты индикаторлар бөлігінде ҚАЙТА ПІШІНДЕУ.   ыңғайластырылады және әлемнің негізгі қаржы орталықтарына (Нью-Йорк, Токио, Сингапур) жаңа 

93-қадам. АУДИТ ПЕН МЕМЛЕКЕТТІК АППАРАТ ЖҰМЫСТАРЫН БАҒАЛАУДЫҢ ЖАҢА бағыттар ашады. «Эйр Астананың» дамуы «ҚТЖ»-ның баламалы маршруттарды дамыту жөніндегі 
ЖҮЙЕСІН енгізу. Мемлекеттік бағдарламаларды бағалау үш жылда бір рет жүргізілетін болады. жоспарымен үйлестіріледі, бұл жүктерді жеткізу құнын екі еседен астам төмендетуге мүмкіндік береді. 
Мемлекеттік органдардың нәтижелілігін бағалау стратегиялық жоспарлар бойынша жылма-жыл жүзеге 68-қадам. Қазақстан арқылы әуе транзитінің тартымдылығын арттыру үшін ӘУЕ ТАСЫМАЛЫН 
асырылады. «Мемлекеттік аудит және қаржылық бақылау туралы» Заң қабылдау. Есеп комитеті бірінші МЕМЛЕКЕТТІК РЕТТЕУ ТИІМДІЛІГІН жақсарту. Азаматтық авиация комитетінің қызметі британ 
сыныпты әлемдік аудиторлық компаниялардың модельдері бойынша жұмыс істейтін болады және ағымдық азаматтық авиациясы мемлекеттік агенттігінің және ЕО авиация қауіпсіздігі агенттігінің үлгілері-
операциялық бақылаудан кетеді.  не бағдарланатын болады. 

94-қадам. «Ашық үкіметті» енгізу. АҚПАРАТҚА ҚОЛЖЕТІМДІЛІК ТУРАЛЫ ЗАҢДЫ ӘЗІРЛЕУ, 69-қадам. Астананы зерттеушілерді, студенттерді, кәсіпкерлерді, барлық өңірлерден туристерді 
ол мемлекеттік органдар иелігіндегі тек мемлекеттік құпия мен заңмен қорғалатын басқа да ақпараттардан тартатын ЕУРАЗИЯНЫҢ ІСКЕРЛІК, МӘДЕНИ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМИ ОРТАЛЫҒЫНА АЙНАЛДЫРУ. 
өзге кез келген ақпараттың ашықтығын қамтамасыз етеді.  Мұнымен бірге қалада әуежайдың жаңа терминалын қоса алғанда, қазіргі замандық халықаралық көліктік-

95-қадам.Мемлекеттік органдар басшыларының халық алдында СТРАТЕГИЯЛЫҚ ЖОС-ПАРЛАР логистикалық жүйе құрылады. 
ЖӘНЕ АУМАҚТЫҚ ДАМУ БАҒДАРЛАМАЛАРЫНЫҢ МАҢЫЗДЫ КӨРСЕТКІШ-ТЕРІНЕ ҚОЛ 70-қадам. ASTANA EXPO – 2017 инфрақұрылымдары арқауында АРНАУЛЫ МӘРТЕБЕ БЕРЕ 
ЖЕТКІЗІЛГЕНДІГІ ТУРАЛЫ ЖЫЛ САЙЫНҒЫ АШЫҚ БАЯНДАМАЛАР ЖА-САУЛАРЫН және ОТЫРЫП, АСТАНА ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ҚАРЖЫ ОРТАЛЫҒЫН (АІҒС) ҚҰРУ. Қаржы орталығының 
олардың есептерін ресми веб-сайттарда орналастыруды тәжірибеге енгізу. Ұлттық ЖОО-лар басшыларының ерекше заңды мәртебесін Конституцияда бекіту. Орталықтың ТМД, сондай-ақ, Батыс және Орталық 
өз қызметтері туралы оқушылар, жұмыс берушілер, қоғам өкілдері мен БАҚ алдында жылма-жыл есеп Азияның барлық өңірлерінің елдері үшін ҚАРЖЫ ХАБЫ ретінде қалыптастыру. ӨЗІНДІК
берулерін тәжірибеге енгізу.ЗАҢДЫЛЫҚТАРЫ БАР ТӘУЕЛСІЗ СОТ ЖҮЙЕСІН ҚҰРУ, ол ағылшындық құқық қағидаттарымен 

96-қадам. ОРТАЛЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК ОРГАНДАРДЫҢ СТАТИСТИКАЛЫҚ БАЗАЛАРЫ қызмет істейтін болады. Судьялар корпусы шетелдік мамандардан құрылады. БОЛАШАҚТА 
мәліметтеріне ОНЛАЙН-қолжетімділікті қамтамасыз ету. Барлық бюджеттік және топтастырылған ҚАЗАҚСТАННЫҢ ҚАРЖЫ ХАБЫ ӘЛЕМНІҢ 20 АЛДЫҢҒЫ ҚАТАРЛЫ ҚАРЖЫ ОРТАЛЫҚ-
қаржылық есеп, сыртқы қаржы аудитінің нәтижелері, мемлекеттік саясат тиімділігін бағалау қорытынды-ТАРЫНЫҢ ҚАТАРЫНА ЕНУІ ТИІС.  
лары, мемлекеттік қызметтің сапасын қоғамдық бағалау нәтижелері, республикалық және жергілікті 71-қадам. Қаржы орталығының даму стратегиясын КАПИТАЛ НАРЫҚТАРЫНА ҚЫЗМЕТ КӨР-
бюджеттің орындалуы туралы есеп ЖАРИЯЛАНАТЫН БОЛАДЫ.     СЕТУ ЖӘНЕ ИСЛАМДЫҚ ҚАРЖЫЛАНДЫРУ мамандығына сәйкес әзірлеу. Элиталық қаржы 

97-қадам. Өзін-өзі реттеу мен жергілікті өзін-өзі басқаруды дамыту арқылы АЗАМАТТАРДЫҢ қызметінің жаңа түрлерін, соның ішінде private banking активтерді басқару саласындағы қызметтерді дамы-
ШЕШІМДЕР ҚАБЫЛДАУ ҮДЕРІСІНЕ ҚАТЫСУ МҮМКІНДІГІН КЕҢЕЙТУ. МЕМЛЕКЕТКЕ ТӘН ту. Орталыққа либералды салық режімін енгізу. Офшорлық қаржылық орталық құрылуы мүмкін. Дубайдың 
ЕМЕС ҚЫЗМЕТТЕРДІ БӘСЕКЕЛЕСТІК ОРТАҒА және өзін-өзі реттеуші ұйымдарға беру. Үкімет үлгісі бойынша инвестициялық резиденттік қағидатын енгізу. 
мемлекетке тән емес және басы артық қызметтерді қысқарту есебінен неғұрлым ықшам бола түседі.72-қадам. Қаржы орталығы аумағында ресми тіл ретінде ағылшын тілін енгізу. Орталықтың дербес 

98-қадам.Селолық округ, ауыл, село, кент, аудандық маңыздағы қала деңгейінде ЖЕРГІЛІКТІ ӨЗІН-заңдылықтары  АҒЫЛШЫН ТІЛІНДЕ ЖАСАЛЫНУЫ ЖӘНЕ ҚОЛДАНЫЛУЫ тиіс.
ӨЗІ БАСҚАРУДЫҢ ДЕРБЕС БЮДЖЕТІ ЕНГІЗІЛЕТІН БОЛАДЫ.  73-қадам. Қаржы орталығының халықаралық көліктік қолжетімділігін қамтамасыз ету. Қаржы 

99-қадам. МЕМЛЕКЕТТІК ОРГАНДАР МЕН ӘКІМДЕР ЖАНЫНДАҒЫ ҚОҒАМДЫҚ КЕ-орталығының ЖЕТЕКШІ ҚАРЖЫ ОРТАЛЫҚТАРЫМЕН ЖҮЙЕЛІ ЖӘНЕ ЖАЙЛЫ ӘУЕ 
ҢЕСТЕРДІҢ стратегиялық жоспарлар мен аумақтық даму бағдарламаларын; бюджеттерді, есептерді, ҚАТЫНАСЫ жүйесін құру.  
мақсатты индикаторларға қол жеткізуді, азаматтардың құқықтары мен еркіндіктерін қозғайтын 74-қадам. ПАЙДАЛЫ ҚАЗБАЛАР ҚОРЫ ЖӨНІНДЕ ЕСЕП БЕРУДІҢ CRIRSCO ХАЛЫҚ-
нормативтік-құқықтық актілер жобаларын; бағдарламалық құжаттар жобаларын талқылау бөлігіндегі АРАЛЫҚ СТАНДАРТТАР ЖҮЙЕСІН ЕНГІЗУ арқылы жер қойнауларын пайдалану саласының 
рөлдерін күшейту. ҚОҒАМДЫҚ КЕҢЕСТЕРДІҢ ӨКІЛЕТТІКТЕРІ мен мәртебесін заңмен бекіту, мөлдірлігі мен болжамдылығын арттыру. 
мемлекеттік шешімдерді қабылдау ашықтығын арттыру. 75-қадам. Пайдалы қазбалардың барлық түрлері үшін үздік әлемдік тәжірибені пайдалана отырып, 

100-қадам. Канададағы Canada Service және Австралиядағы Centrelink үлгісі бойынша МЕМ-КЕЛІСІМДЕР ЖАСАСУДЫҢ ОҢТАЙЛАНДЫРЫЛҒАН ӘДІСІН енгізу. 
ЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ БІРЫҢҒАЙ ПРОВАЙДЕРІНЕ АЙНАЛАТЫН «АЗАМАТТАР ҮШІН 76-қадам. ЭЫДҰ елдері стандарттарының негізінде адам капиталының сапасын көтеру, 12 ЖЫЛДЫҚ 
ҮКІМЕТ» МЕМЛЕКЕТТІК КОРПОРАЦИЯСЫН құру. Мемлекеттік корпорация халыққа қызмет БІЛІМ БЕРУДІ кезең-кезеңімен ЕНГІЗУ, функциялық сауаттылықты дамыту үшін мектептегі оқыту 
көрсететін барлық орталықтарды бір жүйеге интеграциялайды. Қазақстан азаматтары МЕМЛЕКЕТТІК стандарттарын жаңарту. Жоғары сыныптарда жанбасылық қаржыландыруды енгізу, табысты мектептерді 
ҚЫЗМЕТТЕРДІ БІР ЖЕРДЕН алатын болады. Мемлекеттік қызметті САПА МЕНЕДЖМЕНТІ  ISO 9000 ынталандыру жүйесін құру. 
СЕРИЯСЫНА СӘЙКЕС халықаралық сертификаттау.77-қадам. Экономиканың алты негізгі саласы үшін ОН АЛДЫҢҒЫ ҚАТАРЛЫ КОЛЛЕДЖ БЕН ОН  

                              
ЖОҒАРЫ ОҚУ ОРНЫНДА білікті кадрларды әзірлеу, кейіннен бұл тәжірибені еліміздің басқа оқу 

                                   ІСКЕ АСЫРУ ТЕТІГІорындарына тарату.   
 Ел Президенті жанынан жедел түрде құрамы отандық және шетелдік сарапшылардан тұратын, БЕС 78-қадам. Назарбаев Университеті тәжірибесін ескере отырып, ЖОО-ЛАРДЫҢ АКАДЕМИЯЛЫҚ 

ЖҰМЫС ТОБЫНАН жасақталған жаңғырту жөніндегі ҰЛТТЫҚ КОМИССИЯ ҚҰРЫЛДЫ.ЖӘНЕ БАСҚАРУШЫЛЫҚ ДЕРБЕСТІГІН кезең-кезеңімен кеңейту. Коммерциялық емес ұйымдардағы 
 Ұлттық комиссия БЕС ИНСТИТУТТЫҚ РЕФОРМАНЫ КЕЗЕҢ-КЕЗЕҢІМЕН ОРЫНДАУДЫ жекеменшік ЖОО-ларын халықаралық тәжірибеге сәйкес трансформациялау.

КЕЛІСІЛГЕН БАСҚАРУ бойынша жүзеге асыруы тиіс. Ол мемлекеттік органдардың, бизнес-сектор мен 79-қадам. Білім беру жүйесінде – жоғары сыныптар мен ЖОО-ларда ағылшын тілінде оқытуға кезең-
азаматтық қоғамның  өзара тиімді іс-қимылын қамтамасыз етеді. кезеңмен көшу. Басты мақсаты –ДАЯРЛАНАТЫН КАДРЛАРДЫҢ БӘСЕКЕЛЕСТІК ҚАБІЛЕТІН АРТ-

 Ұлттық комиссия ТҰЖЫРЫМДАМАЛЫҚ ШЕШІМДЕР ҚАБЫЛДАП, ІС-ҚИМЫЛДЫҢ ТЫРУ ЖӘНЕ БІЛІМ БЕРУ СЕКТОРЫНЫҢ ЭКСПОРТТЫҚ ӘЛЕУЕТІН КӨТЕРУ.
НАҚТЫ ЖОСПАРЫН АЙҚЫНДАУЫ тиіс. Оның ұсыныстары ел Президенті тарапынан бекітілетін 80-қадам. МІНДЕТТІ ӘЛЕУМЕТТІК МЕДИЦИНАЛЫҚ САҚТАНДЫРУДЫ ЕНГІЗУ. Мемлекет, 
болады. Бекітілген шешімдерді орындау үшін жедел түрде ПАРЛАМЕНТ ТАРАПЫНАН ЗАҢДАР, жұмыс беруші және азаматтың ынтымақтасқан жауапкершілігі қағидаты негізінде денсаулық сақтау 
ҮКІМЕТ ТАРАПЫНАН ҚАУЛЫЛАР ҚАБЫЛДАНАТЫН БОЛАДЫ. жүйесінің қаржылық орнықтылығын күшейту. Бастапқы медициналық-санитарлық көмекті (БМСК) 

 Министрлер мен әкімдердің шешуші бастамаларын тиімді жүзеге асырулары ҰЛТТЫҚ КОМИССИЯ басымдықпен қаржыландыру. Бастапқы көмек аурудың алдын алу және ерте бастан күресу үшін ұлттық 
ТАРАПЫНАН ҚАТАҢ ҚАДАҒАЛАНАТЫН болады. денсаулық сақтаудың орталық буынына айналады. 

 Ұлттық комиссия жанынан БЕДЕЛДІ ШЕТЕЛДІК САРАПШЫЛАР ҚАТАРЫНАН 81-қадам. ЖЕКЕМЕНШІК МЕДИЦИНАНЫ ДАМЫТУ, МЕДИЦИНАЛЫҚ МЕКЕМЕЛЕРГЕ 
ХАЛЫҚАРАЛЫҚ КОНСУЛЬТАТИВТІК КЕҢЕС жасақтау қажет. Аталған кеңес ұсынымдар жасап, КОРПОРАТИВТІК БАСҚАРУДЫ ЕНГІЗУ. Бәсекелестік есебінен қызметтің қолжетімділігі мен сапасын 
реформаларды орындау НӘТИЖЕЛЕРІНІҢ ТӘУЕЛСІЗ ЖҮЙЕЛІ МОНИТОРИНГІН жүзеге асыратын көтеру мақсатында әлеуметтік медициналық сақтандыру жағдайындағы бастапқы медициналық әлеуметтік 
болады.  көмекті қаржыландыру – бәсеке есебінен медициналық ұйымдардың корпоративтік басқару қағидаттарына 

 Ұлттық комиссияның жұмыс органы етіп ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПРЕМЬЕР-көшуін қамтамасыз етеді. Мемлекеттік медициналық ұйымдарды жекешелендіруді ынталандыру, 
МИНИСТРІНІҢ КЕҢСЕСІН айқындау қажет.мемлекеттік емес ұйымдар арқылы тегін медициналық көмектің кепілдендірілген көлемін беруді кеңейту. 

82 -қадам. ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ ЖӘНЕ ӘЛЕУМЕТТІК  ДАМУ МИНИСТРЛІГІ ҚАСЫНАН 
 МЕДИЦИНАЛЫҚ ҚЫЗМЕТ САПАСЫ БОЙЫНША БІРЛЕСКЕН КОМИССИЯНЫ ҚҰРУ. Басты 

www.egemen.kz  ақсат: медициналық қызмет көрсетудің алдыңғы қатарлы стандарттарын енгізу (емдеу хаттамалары, кадрлар 
20.05.2015 ж.әзірлеу, дәрі-дәрмекпен қамтамасыз ету, сапаны және қолжетімділікті бақылау). 
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РАБОЧАЯ ПОЕЗДКА АКИМА 
ОБЛАСТИ В ГОРОД ПРИОЗЁРСК

15 мая наш город посетил аким Покинув помещение комплекса аким 
области Абдибеков Нурмухамбет Кана- области Абдибеков Н.К. поздравил коллек-
пиевич. тив предприятия, собравшийся на площадке, 

В ходе поездки в  г. Приозерск, в связи с с открытием нового комплекса для очистки 
празднованием Дня семьи аким области воды. В частности аким области отметил: 
посетил семью Танкибаевых, проживающих «Это радостное событие не только для жите-
по бульвару Советской армии, д.38А и лей города Приозерска, но и для жителей 
поздравил их с праздником и  вручил ценный Карагандинской области. Открывая водо-
подарок. В семье Танкибаевых 3 члена семьи очистительную станцию мы решаем вопрос 
являются инвалидами различных групп, 
работают в организациях города. В свою 
очередь глава семьи Танкибаев Ж. И. от лица 
своей семьи выразил благодарность руко-
водству области и города слова благодар-
ности за оказанное внимание и честь. 

Затем аким области ознакомился с ходом 
строительства парка военной техники МО 
РК Приозерского гранизона. Командир в/ч 
06708 МО РК Жакупов Ж.К. дал краткое 
разъяснение о строящемся объекте, его пред-
назначении и дальнейшей эксплуатации.

Следующим объектом посещения акима 
области, согласно программы рабочей по-
ездки, являлся новый городской водозабор, 
построенный по Программе «Ақ бұлақ». гарантированного и  каче ственного  
Аким области и сопровождающие их лица водоснабжения города чистой водой. Запу-
осмотрели здание водозабора. Предста- щенная водоочистительная станция соответ-
витель подрядчика, директор ТОО «Эргоно- ствует всем международным стандартам. 

Надеюсь, что эта станция долго-долго будет 
служить жителям города Приозерск».

От имени коллектива главный инженер 
КГП «УЖКР» Каламбоев У.О. поблагодарил 
акима области за оказанное доверие и 
теплые слова поздравления.

Следующим пунктом рабочей поездки 
акима области было вручение приозерцам-
очередникам ключей от новых квартир. 
Абдибеков Н.К. прибыл в здание Приозерс-
кого городского филиала партии «НурОтан», 
где в торжественной обстановке, вручил  
ключи от квартир жителям города, поздра-
вив их с ожидаемым радостным событием.

мика» Добровольский И.В., с использова- Далее аким области посетил горно-
нием демонстрационных стендов, расска- обогатительную фабрику ТОО «Ер-Тай», 
зал о применяемой технологии данного где осмотрел измельчительный цех, цех 
комплекса опреснительного оборудования, флотации и фильтровальное отделение кон-
его технических характеристиках. Затем центрата. Сопровождавщий акима области 
делегация поднялась на второй этаж, где дирек-тор фабрики Карабалаев Т.А. дал 
осмотрели систему обратного осмоса.  пояснения технологической схемы обогаще-
Далее, в торжественной обстановке, аким ния руды, рассказал о специфике пред-
области нажал кнопку «Пуск» сенсорного приятия, его экономических показателях.
монира центральной консоли управления Завершив рабочую поездку по городу 
комплексом и дал старт работы всей систе- Приозерск аким области Абдибеков Н.К., в 
мы. После чего, члены делегации смогли соответствии с планом, отбыл в г.Караганду.
протестировать качество работы опресни-
тельного оборудования, попробовав на вкус Б. Алшынбекулы  
чистую питьевую воду.

ПАНЕЛЬНЫЕ СЕССИИ АО «НК 
«АСТАНА ЭКСПО» В РАМКАХ

 VIII АСТАНИНСКОГО 
ЭКОНОМИЧЕСКОГО ФОРУМА 

22 мая 2015 года во Дворце панельных сессий «ЭКСПО-2017 – «Энергия для 
независимости в рамках VIII устойчивого развития» и «Энергоэффективность 
Астанинского экономического – как основа «зеленых» технологий и низко-
форума начали свою работу углеродной экономики». 
панельные сессии АО «НК Участники панельных сессий, среди которых 
«Астана ЭКСПО» на тему международные эксперты, ученые, лауреаты 
«ЭКСПО-2017 – энергия для Нобелевской премии, представители междуна-
устойчивого развития», где родных организаций обсудят вопросы перехода к 

примут участие 7 зарубежных экспертов, доступной, автономной и чистой энергии, 
отечественные ученые и новаторы, предста- снижения энергоёмкости различных отраслей. 
вители центральных государственных орга- Будем затрагивать вопросы и казахстанских 
нов, институтов развития РК, НПО и бизнеса. разработок по тематике выставки и их внедрения. 

Также на VIII АЭФ состоится презентация 
С момента как столица Казахстана была проекта «Виртуальная ЭКСПО-2017», реализуе-

утверждена местом проведения выставки мого АО «НК «Астана ЭКСПО-2017» совместно с  
ЭКСПО-2017, уже с 2013 традиционно в про- институтами развития и общественными органи-
грамму АЭФ и диалоговой площадки G-Global зациями Казахстана. Проект «Виртуальная 
вносятся мероприятия по тематикам выставки ЭКСПО-2017»  состоит из  виртуальной выставки 
«Энергия будущего».  В прошлом году на VII «зелёных» технологий и инноваций, республи-
АЭФ состоялись Конференция и панельные канского конкурса «Online EXPO-2017», вирту-
сессии по развитию устойчивой энергетики, со- ального Форума ЭКСПО. 
организаторами которых  выступили ЭСКАТО 
ООН, представительство ОБСЕ в Казахстане и Пресс-служба
Фонд Конрада Аденауэра. АЭФ,

В этом году, на VIII АЭФ, тема выставки  г.Астана 
«Энергия будущего» будет раскрыта в ходе двух 

БАСПАСӨЗ  ХАБАРЛАМАСЫ
2015 жылғы 19-шы мамырда ҚР Сыртқы сындағы өзара іс-қимылын жетілдіруге, сондай-ақ 

істер министрлігінің мәжіліс залында Елбасының, трафик құрбандарына арнайы әлеуметтік қызмет 
халықаралық және ұлттық сарапшылардың оң ба- көрсетуге бағытталған ұсынымдарға баса назар 
ғасын алған және Халықаралық көші-қон ұйымы- аударды.
ның Қазақстандағы өкілдігінің техникалық жәр- Комиссия баяндамаларының тұсаукесеріне 
демімен қазақ, орыс және ағылшын тілдерінде Қазақстан Республикасы орталық мемлекеттік ор-
бөлек таралыммен шығарылған Елбасы жанын- гандарының басшылары, биліктің заң шығару, 
дағы Адам құқықтары жөніндегі комиссияның атқарушы және сот тармақтарының, құқық қорғау 
«Қазақстан Республикасындағы адам сауда- органдарының өкілдері, құқықтанушы-ғалымдар, 
сына қарсы іс-қимыл саласындағы адам құ- Қазақстан Республикасында аккредиттелген ха-
қықтарын қорғаудың өзекті проблемалары» лықаралық ұйымдар мен дипломатиялық өкіл-
атты арнайы баяндамасының халықаралық діктердің басшылары, адвокатура, нотариат, білім 
тұсаукесері өтті. және ғылым, денсаулық сақтау, мәдениет, бизнес 

Тұсаукесерге қатысушыларға Мемлекеттік және БАҚ өкілдері қатысты.
хатшы Гүлшара Әбдіқалықова, Сыртқы істер Тұсаукесер барысында баяндамада Қазақстан 
министрі Ерлан Ыдырысов, Елбасы жанындағы бекіткен халықаралық келісім-шарттардың 
Адам құқықтары жөніндегі комиссияның төраға- нормаларына сәйкес адам саудасы құрбандарының 
сы Қуаныш Сұлтанов, Ішкі істер министрі құқықтарын қорғау саласындағы заңнама мен 
Қалмұханбет Қасымов, Денсаулық сақтау және құқық қолдану тәжірибесінің салыстырмалы тал-
әлеуметтік даму министрі Тамара Дүйсенова, дауы, құзырлы мемлекеттік органдар қызметінің 
Халықаралық көші-қон ұйымының Орталық бағасы, Конституцияның нормаларына және 
Азиядағы миссиясының басшысы Деян Кесеро- халықаралық стандарттарға сәйкес халықтың 
вич мырза, Еуропалық Одақтың Қазақстандағы әлеуметтік жағынан қорғалатын топтарына 
Өкілдігі басшысының орынбасары Камен Велич- жататын азаматтардың әлеуметтік-экономикалық, 
ков мырза, Ұлыбританияның Қазақстандағы еңбек және мәдени құқықтарын қорғау тетіктерін 
Төтенше және Өкілетті Елшісі Кэролин Браун әрі қарай жетілдіру бойынша нақты әрі пәрменді 
ханым, АҚШ-тың Қазақстандағы Төтенше және қадамдар қамтылғаны атап өтілді.
Өкілетті Елшісі Джордж Кролл мырза, Норвегия Тұсаукесер рәсімінде сөз сөйлеген сарап-
Корольдігінің Қазақстандағы Төтенше және Өкі- шылар Елбасы жанындағы Адам құқықтары 
летті Елшісі Оле Йохан Берной мырза құттықтау жөніндегі комиссияның арнайы баяндамасына 
сөз жолдады. жоғары баға беріп, олардың ұсынымдарын 

Өз сөзінде Мемлекеттік хатшы Гүлшара Қазақстан Республикасының Үкіметі мен Парла-
Әбдіқалықова Комиссияның таныстырып отыр- менті іс жүзінде жүзеге асыруға кіріскендерін 
ған баяндамасының бірегейлігін атап өтті және айтып өтті.
құқық қорғау органдарының үкіметтік емес 
ұйымдармен адам саудасына қарсы күрес сала-

ҚР Президентінің жанындағы
 АҚК-ның баспасөз қызметі

ПРЕЗЕНТАЦИЯ ПРИЛОЖЕНИЯ 
«SOYLE.KZ» ДЛЯ SMART.TV

20 мая 2015г. в Астане в СЦК «Казмедиа» из повседневной речи, ситуационные диалоги, 
состоялась презентация приложения «Soyle. аудио и видеоматериалы, интерактивные упраж-
kz» для SMART.TV, созданного Фондом разви- нения, тесты, справочные материалы и многое 
тия государственного языка. другое. Ресурс состоит из 10 разделов: "Уроки", 

"Говорим", "Читаем", "Слушаем", "Пишем", 
В мероприятии приняли участие заместитель "Полезное", «Смотрим», «Проверь себя», «Биб-

исполнительного директора Фонда Первого лиотека» и «Тематический словарь».
Президента Республики Казахстан – Лидера «В целях модернизации портала была 
Нации Адильбек Мусабаев,  президент компании произведена работа по  обновлению и расши-
«Samsung Electronics Central Eurasia» г-н Юн Су рению параметров сервера и программного обес-
Ким и директор Фонда развития государственного печения. Добавлена авторизация на сайте через 
языка Азат Шауеев. социальные сети vk.com и facebook.com. Разрабо-

Создание данного приложения способствует тали «Онлайн чат», для того чтобы пользователи 
широкому внедрению казахского языка в мировую могли общаться в онлайн режиме. Добавили 
информационную систему. С помощью приложе- новый раздел «Библиотека», где выкладывается 
ния «Soyle.kz» теперь можно обучаться казахско- литература с функцией просмотра в онлайн 
му языку по SMART.TV. режиме. Добавили новый раздел «Проверь себя!». 

Soyle.kz – это первый бесплатный онлайн Очень удобно для тех, кто хочет попробовать себя 
курс казахского языка, открытый в декабре 2013 на практике и помочь другим.  
года, который был создан при поддержке Фонда В настоящее время в группах социальных 
Первого Президента Республики Казахстан – сетей «Soyle.kz» обучаются казахскому языку 
Лидера Нации, АО «Самрук-Қазына» и компании около 10 тысяч пользователей, а по мобильному 
«Samsung Electronics». приложению около 5 тысяч человек. 

Интернет-портал содержит много полезной 
информации: звучание и перевод новых слов, Пресс-служба Фонда развития 
словарные карточки на расширение словарного государственного языка 
запаса, стандартные фразы, готовые конструкции www.qazaq-found.kz

Новости региона Қазақстан баспасөзінің дайджесті 

Исполняя Послание Президента

КОРРУПЦИЯ –КАК СОЦИАЛЬНО 
НЕГАТИВНОЕ ЯВЛЕНИЕ

Одной из приоритетных задач построения эффективно использовать тесное сотрудничество 
демократического общества на сегодняшний день государственных и правоохранительных органов 
является борьба с коррупцией. со средствами массовой информации. Посредст-

В настоящее время Республика располагает вом широкой пропаганды воспитывать у граждан 
наиболее развитым антикоррупционным законо- чувство законопослушания, осознания неотврати-
дательством в Содружестве Независимых Госу- мости наказания вне зависимости от положения в 
дарств. К числу основных правовых актов, регу- обществе, воспитания нетерпимости к проявле-
лирующих в Казахстане борьбу со злоупотреб- ниям нарушений закона, в том числе и к корруп-
лением служебным положением, относятся: Закон ционерам.
Республики Казахстан «О борьбе с коррупцией», В рамках реализации комплексной программы 
Государственная программа борьбы с коррупцией, борьбы с коррупцией, в РК осуществляется 
соответствующие Указы Президента Республики постепенная децентрализация функций цент-
Казахстан. Реализация Закона Республики Казах- ральных государственных органов с поэтапной 
стан "О борьбе с коррупцией", антикоррупцион- передачей части их функций в регионы и частный 
ных норм законодательства о государственной сектор, сокращается сфера монопольной деятель-
службе, а также борьба с коррупцией, нетерпи- ности, внедряется принцип «одного окна» при 
мость общества к данным проявлениям дали свои обслуживании населения. Обеспечены прозрач-
результаты. ность и объективность процедур конкурсного от-

Для достижения наибольшей эффективности бора государственных служащих, соблюдение 
принимаемых мер в борьбе с коррупцией, по мне- ограничений, связанных с их статусом, внедряются 
нию специалистов, необходимы дополнительные принципы приема и продвижения кадров, осно-
меры, а именно информирование общества на по- ванные на деловых качествах и профессионализме. 
стоянной основе о ходе реализации антикорруп- Законодательно закреплены нормы, запрещающие 
ционной программы, формирования в обществе поступление на государственную службу лиц, ра-
нетерпимого отношения к проявлениям корруп- нее совершивших коррупционные преступления, 
ции, пропаганда антикоррупционной политики внедрен институт ротации политических госу-
государства, разъяснение положений действую- дарственных служащих. Особую значимость при-
щего законодательства по борьбе с коррупцией. обретает завершение начатых по инициативе 

Необходима разработка, постоянное освеще- Главы государства административной и конститу-
ние в средствах массовой информации индексов ционной реформ. В рамках реализации Государст-
уровня коррумпированности, позволяющих срав- венной программы формирования «электронного 
нивать между собой регионы, отрасли, ведомства. правительства» в Республике Казахстан созданы 
Также, в целях повышения уровня доверия предпосылки для внедрения единой информаци
населения в органам власти, необходимо более 

(окончание на стр.12)



Білім бұлағына арналған акция Бастауыш сынып оқушыларының сайысы 

4 Пятница, 22 мая 2015 года

Өткен аптада қаламыздағы № 1 жалпы білім дықтан оқушылардың да ойынға зор ынтамен 
беретін орта мектептің 2 «а» сыныбының қатысып, зейін қоя білді. Ал «Поэзия минутына» 
жетекшісі  Бердиева Салтанат Көшековнаның келгенде оқушылар кітап туралы өлеңдерді 
ұйымдастыруымен «Алтын сақа» атты зият- мәнерлеп оқып, болашақ ақындардың поэзия 
керлік ойын өткізілді. Ойынды өткізудегі мақсат әлеміне «алғашқы қадам» жасағанын байқа-
оқушылардың білімге деген көзқарасын қалып- ғандай болдық. Жалпы зияткерлік ойын бары-
тастыра отырып, олардың білімін, ой шапшаң- сында оқушылардың Отанымыздың мемлекеттік 
дығын және тіл шешендігін дамыту болатын. рәміздері, қазақтан шыққан дана-абыздарды 

Зияткерлік ойын мынандай кезеңдерде білетіндіктері және ұлттық ойындардан, ауыз 
бөлінді: әдебиетінен, ұлттық саз аспаптарынан хабары 

1.Таныстыру және топ басшысының тілек- екендігі байқалды, бұл деген - ұлтжанды, өз 
тері; елінің нағыз патриоттары өсіп келе жатыр деген 

2.«Жалғасын тап» ойыны; сөз.
3.Мәтіннің мазмұнына сай мақал-мәтел айту; Сайыс қорытындысы бойынша қазылар 
4.«Кім шапшаң» атты жаңылтпаш айту ақсанына шешім қабылдау қанша қиын 

сайысы; болғанымен де 1-орын  құрамында Сейлбекова 
5.«Поэзия минуты» кітап туралы өлеңдер оқу; Томирис, Кәрім Бекет, Оралханова айнур және 
6.«Сен білесің бе?» атты сұрақ-жауап сайы- Ибрагимова Эльвира сынды оқушылар бар 

сы; «Зеректер» тобына бұйырды. 2-орынды Шәріп 
7.«Ойлан тап» жұбақтарды шешу; Ақерге, Жұмағазин Жансерік, Смайл Мейірлан 
 8.Топ басшыларының сайысы. және Алимджанова Аяжан құраған «Алғырлар» 
 Жүргізушілер зияткерлік ойынын ашқаннан тобы, ал 3-орынды құрамында Алшымбекова 

кейін, ортаға сайысқа қатысушы «Алғырлар», Маржан, Қайырғали Алина, Қазанғап Нұрәли 
«Зеректер» және «Тапқырлар» топтары шақы- және Бейсекей Жұлдыз бар «Тапқырлар» тобы 
рылды. Топ басшылары өздерін таныстырғаннан иеленді. Ең бастысы осы сайыстан өз білімдерін 
кейін, сайыс басталып та кетті. Оқушылар көтеріп, тәжірибе жинақтаған оқушылардың 
ойынның әр кезеңінде де өздерінің тапқыр- болашақтағы сындардан сүрінбей өтетіндікте-
лықтарын, ойлау қабілеттерін жоғары деңгейде ріне сеніміміз мол.
көрсете білді. Әсіресе мақал-мәтелдерді айту- Л.Қалияқпарова,
дағы білгірліктері олардың алғырлықтары мен 2 «а» сыныбы ата-аналар комитетінің 
есте сақтау қабілеттерін байқатты. Ойын өте мүшесі 
қызықты және мазмұнды ұйымдастырылған-

ЖІГІТ СҰЛТАНЫ

Ұлы Жеңістің 70-жылдық мерей тойына ортаға шақырып, оларға байқаудың шарттарын 
қарсы «№1 жалпы білім беру қазақ орта түсіндірді. «Мен - жігіт сұлтаны» атты 
мектебі» коммуналдык мемлекеттік мекемесің алғашқы кезеңде-ақ жігіттер өздерінің жеңіске 
2«ә» сыныбының тәрбие сағатында ашық деген  құл шынастарын байқатты. Одан әрі 
сабақ өткізілді. Сынып оқушыларының ата- өрбіген сайыстың әр кезеңінде қатысушылар 
аналары қатысқан, ашық сабақты сынып өз өнерлерін көрсетті. Келесі кезекте «Мен 
жетекшісі Кеулимжаева А.Н. ашып берді. атқыш» және «Қолөнер» атты сайыстарда 
Аталған ашық сабақта сынып оқушылары Ұлы жігіттер бойларындағы бар өнерлерін  ортаға 
Жеңіске арман тақпақ, өлеңдер айтып, жеңіс салып, нағыз жігіттік қырларынан көріне білді 

және бір-бірінен 
қалыснауға тырыс-
ты. Ата-аналардан 
құралған қазылар 
алқасының шешімі 
бойынша, байқауда 
бақ сынаған жігіт-
тердің барлағы дер-
лік арнайы дайын-
далған жүлделермен 
марапатталды. Алай-
да «оза шапқан бәйге 
алады» - дегендей өз 
әріптестерінен бір 
елі қалыспаған озат 
оқушы Изтелеуов 
Нұртілек 1-ші орын-
ға ие болып, «Жігіт 
сұлтаны» жүлдесін 
иеленді. 2-ші орынға 
Түлек Бекзат ие бо-
лып, «Батыр жігіт» 

ардагерлерін еске алды. Осы ашық сабақта атанса, 3-ші орынды Сейлов Батухан, 4-ші 
сынып оқушылары мен олардың ата-ана- орынды Ермуханов Бақытбек пен Алимбетов 
ларының ұйымдастыруымен «Жігіт сұлтаны» Ерсұлтан иеленді. Осы сайыстан алған 
байқауы өткізіліп, сынып төрінен орын алған тәжірибелері оқушылардың болашақ өмірінде 
ата-аналарға көтеріңкі шат көңіл сыйлады. зор көмек болады деген ойдамыз.
Байқауды жүргізуші оқу озаттары Нурасилова 
Мақпал мен Исаева Жансая саз әуені аясында 
сайысқа қатысушы Ерсұлтан Алимбетов, Кеулимханова Х.Н.,
Сейлов Батухан, Түлек Бекзат, Изтелеуов 2-«ә» сыныбының жетекшісі
Нұртілек және Ермаханов Бақытбектерді 

КІТАПХАНА ТҮНІ-2015 «АЛТЫН САҚА» 
ЗИЯТКЕРЛІК ОЙЫНЫ

2015 жылдың 15 мамыр күні «Приозерск мезетте шамамен 50 бала бірдей биледі.
қалалық кітапханасы» коммуналдық мемлекет- Келген қанақтар кітапхананың түнгі әлеміне 
тік мекемесінде алғаш рет «Кітапхана түні- саяхаттау барысында биылғы жылғы айтулы 

төрт мерекеміз «Қазақ ханды-
ғына-550жыл», «Қазақстан 
халқы Ассамблеясына-20 
жыл», «Қазақстан Республи-
касының Конституциясына-
20 жыл», «Ұлы Жеңіске-70 
жыл» көрмелерімен таныс-
тырылды. Қазақ хандығының 
550 жылдығына байланысты 
бөлімдерде «Қазақ хандығы-
ның шежіресі» атты кітап 
көрмелері қойылып, «Тарих 
беттерінен тағылым» атты 
тәрбие сағаты өтті. Сонымен 
қатар І.Есенберлиннің 100 
жылдығына орай «Бір ел, бір 
кітап» акциясы негізінде 
«Көшпенділер» трилогиясы 
таныстырылды.

Оқу бөлімінде «Шай ме-
2015» акциясы болып өтті. Акция алдында қала рекесі» деген атпен мерекелік дастархан 
көшелеріне хабарландырулар 
ілініп, мекемелер мен мектептерге 
бағдарлама мен шақырулар та-
ратылды. Акцияның мақсаты: кі-
тап оқуды адам өмірінің бос уақы-
тында өзіне серік етіп, жаңаша 
бағытта танымдық-интеллектуал-
дық бағдарламаларға қатысып, 
тиімді өткізу, оқырмандарды кі-
тапханаға   тарту. 

Кеш барысында кітапхана 
алаңында «Кітапхана түнінің» 
ашылу салтанаты концерттік бағ-
дарламаға ұласты. Сайқымазақ 
пен Буратино кешке келген қонақ-
тарға формуляр ашып, «кітапха-
наға жазыл» акциясын кеш бойы 

жайылып, қонақтарға тәтті-дәмділер ұсыныл-
ды. Бұл жерде шайдың шығу тарихы 
жайлы айтылып, сұрақтар қойылды.

Кештің соңында қонақтар ортаға 
шығып, «қара жорға» биін бір кісідей 
биледі. Отты әуе шарын ұшыру 
салтанаты кітапхананың ең белсенді 
оқырманына тапсырылды. Кітапхана-
шылар бұл үрдісті жыл сайын жалғас-
тыруды дәстүрге айналдырмақ. Кітап-
хана түніндегі барлық бағдар-ламаларға 
қала тұрғындары белсене қатысып, 
кітапханада оқырмандар қатары жаңа 
оқырмандармен толықты. Кешке 112 
адам қатысып, оқырмандарға қызмет 
көрсету бөліміне 37 оқырман жаңадан 
тіркелді. 

жүргізді. Қонақтар бір уақытта бірнеше шара-
                                                    И. Курманбаева,лардың куәсі болды. Караокемен ән шырқап, 

кітапхана библиографышахмат, шашки ойындарын ойнап, 
өнерлі оқырмандарымыздың ән-
күйлерін тыңдады. 

«Танысыңыздар буккросинг» 
акциясы оқырмандарға қатты ұнады. 
Онда түрлі мазмұндағы әдебиет ұсы-
нылды - балалар ертегісі, оқиғалар, 
қазақ, орыс және шетелдік классик-
терінің романы мен әңгімелерінен 
бастап, детектив пен әйелдер рома-
нына дейін. Оқырмандар кітапты 
тегін алып, оқып болған соң айнала-
сындағыларға, өзге біреулерге беру 
тапсырылды. «Мерзімді басылым-
дар шеруі» флешмобоқушылардың 
қатысуымен өтті. Оқушылар қолда-
рына газет-журналдар ұстап, бір 

Жас жігіттердің сайысы

БОЛЕЕ 4 ТЫСЯЧ ВЫПУСКНИКОВ 
АСТАНЫ СДЕЛАЮТ СЕЛФИ НА 

ПОСЛЕДНЕМ ЗВОНКЕ
 Ежегодно в Казахстане 25 мая во всех братья Жугунусовы, трио "Z", дуэт "Улар", 

школах для выпускников проходит послед- танцевальный коллектив "Артист", шоу-балет 
ний звонок "Соңғы қоңырау". "VIVA". Ведущие мероприятия – Азат Абыкен 

и Арман Николаевич.
На концерте-дискотеке в честь последнего Отметим, что торжественная линейка, по-

звонка более 4 тысяч выпускников Астаны священная последнему звонку "Соңғы қоңы-
сделают общее селфи, передает Kazpravda.kz рау", пройдет во всех столичных школах 25 мая 
со ссылкой на пресс-службу акимата города. в 10.00.

"По окончании торжественной линейки с По информации Управления образования 
13.00 до 16.00 на площади у монумента города, в этом году количество выпускников 
"Байтерек" состоится концерт-дискотека, по- составляет 4 407 учащихся, из них 3 554 
священный празднованию последнего звонка. человека примут участие в Едином нацио-
Для выпускников также будут организованы нальном тестировании.
интерактивные конкурсы, танцевальный Претендентов на знак "Алтын белгі" – 180 
флешмоб, одномоментное селфи и многое человек. 
другое", – говорится в сообщении. 

Для выпускников выступят молодые звез- источник: www.kazpravda.kz
ды казахстанской эстрады: Марина Бей- 22.05.2015г.
сеханова, Татьяна Ким, Ренат Мальцагов, 
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«ПРИОЗЕРСК ҚАЛАЛЫҚ МӘСЛИХАТЫНЫҢ  
2014 ЖЫЛҒЫ 23 ЖЕЛТОҚСАНДАҒЫ № 39/274 

«2015 - 2017 ЖЫЛДАРҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ ТУРАЛЫ»
 ШЕШІМІНЕ ӨЗГЕРІСТЕР ЕНГІЗУ ТУРАЛЫ» 

Приозерск қалалық мәслихатының
 2015 жылғы 28 сәуірдегі  № 41/315 шешімі.

Қарағанды облысы Әділет департаментінде  нормативтік құқықтық 
кесімдерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне 2015 жылғы 13  мамырда

 № 3198 болып енгізілді.

Қазақстан Республикасының 2008 жылғы 4 желтоқсандағы Бюджет кодексіне, 
Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы 
жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» Заңына сәйкес, қалалық 
мәслихат ШЕШІМ ЕТТІ:

1.Приозерск   қалалық  мәслихатының   2014  жылғы  23  желтоқсандағы № 39/274 
«2015-2017 жылдарға арналған қалалық бюджет туралы» (Нормативтік құқықтық актілерді 
мемлекеттік тіркеу тізілімінде  № 2908 болып тіркелген, 2015 жылғы 16 қаңтардағы № 
02/387 «Приозерский вестник» газетінде, «Әділет» ақпараттық-құқықтық жүйесінде 2015 
жылдың 23 қаңтарында жарияланған) шешіміне келесі өзгерістер енгізілсін: 

1) 1 тармақ жаңа редакцияда мазмұндалсын:
«1. 2015-2017  жылдарға  арналған қалалық бюджет  1, 2 және 3 қосымшаларға сәйкес, 

оның ішінде 2015 жылға  келесі көлемдерде  бекітілсін:
1) кірістер – 2230873  мың теңге, оның ішінде:
салықтық түсімдер - 212998 мың теңге;
салықтық емес түсімдер - 7062 мың теңге;
негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер - 8422 мың теңге;
трансферттердің түсімдері - 2002391 мың теңге;
2) шығындар - 2239092 мың теңге;
3) таза бюджеттік несиелеу - 0 мың теңге, оның ішінде:
бюджеттік несиелер - 0 мың теңге;
бюджеттік несиелерді өтеу - 0 мың теңге;
4) қаржы активтерімен операциялар бойынша сальдо -  0 мың теңге, оның ішінде:
қаржы активтерін сатып алу - 0 мың теңге;
мемлекеттің қаржы активтерін сатудан түсетін түсімдер – 0 мың теңге;
5)бюджеттің тапшылығы (профициті) - алу 8219 мың теңге;
6)бюджеттің тапшылығын қаржыландыру (профицитін пайдалану) - 8219 мың теңге, 

оның ішінде:
қарыздар түсімі - 0 мың теңге;
қарыздарды өтеу - 0 мың теңге;
бюджет қаражатының пайдаланылатын  қалдықтары - 8219 мың теңге.»;
2)көрсетілген шешімнің 1, 4 қосымшалары осы шешімнің 1, 2 қосымшаларына сәйкес 

жаңа редакцияда мазмұндалсын.
2. Осы шешім  2015 жылдың 1 қаңтарынан бастап қолданысқа енгізіледі. 

Сессия төрағасы                                                             Д. Дүйсембаев
Қалалық мәслихат хатшысы                                       Б. Сәрсембеков

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 
ПРИОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО МАСЛИХАТА

ОТ 23 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 39/274
 «О ГОРОДСКОМ БЮДЖЕТЕ

 НА 2015-2017 ГОДЫ»
Решение Приозерского городского маслихата

 от 28 апреля 2015 года № 41/315.
Зарегистрирован в Департаменте юстиции Карагандинской области в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов

за № 3198 от 13 мая 2015 года.

В  соответствии   с  Бюджетным    кодексом    Республики   Казахстан   от 4   декабря  
2008  года, Законом  Республики  Казахстан  от 23 января  2001 года «О местном 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», городской 
маслихат РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Приозерского  городского  маслихата от 23 декабря 2014   года     
№   39/274 «О    городском     бюджете    на    2015-2017    годы» (зарегистрировано   в   
Реестре   государственной    регистрации    нормативных правовых   актов  за  №  2908,  
опубликовано  в  газете  «Приозерский  вестник» № 02/387 от 16 января 2015 года, в 
информационно-правовой системе «Әділет» 23 января 2015 года) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в  новой редакции:
«1.Утвердить городской бюджет на 2015 - 2017 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 

соответственно,  в том числе  на 2015 год в следующих объемах:
1) доходы - 2230873 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления - 212998 тысяч тенге;
неналоговые поступления - 7062 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала - 8422 тысяч тенге;
поступления трансфертов - 2002391 тысяч тенге;
2) затраты - 2239092 тысяч тенге;
3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге, в том числе:
бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;
погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;
4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге, в том числе:
приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;
поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тысяч тенге;
5) дефицит (профицит) бюджета - минус 8219 тысяч тенге;
6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 8219 тысяч тенге, в 

том числе:
поступление займов - 0 тысяч тенге;
погашение займов - 0 тысяч тенге;
используемые остатки бюджетных средств - 8219 тысяч тенге.»;
2)приложения 1, 4 к указанному решению изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2 к настоящему решению.
2.Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2015 года.

Председатель сессии                                                         Д. Дюсембаев
Секретарь городского маслихата                                   Б. Сарсембеков

Приозерск  қалалық  мәслихатының 
2015 жылғы 28 сәуірдегі XXXXI

сессиясының № 41/315 шешіміне
1 қосымша

Приозерск  қалалық  мәслихатының 
2014 жылғы 23 желтоқсандағы XXХIX

сессиясының № 39/274 шешіміне
1 қосымша

2015  ЖЫЛҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

Приложение 1
к решению XXXXI сессии

Приозерского городского маслихата 
от 28 апреля 2015 года № 41/315

Приложение 1
к решению XXХIX сессии

Приозерского городского маслихата 
от 23 декабря 2014 года № 39/274

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2015 ГОД

ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА            ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

(жалғасы 6 бет.) (продолжение на стр.6)
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ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА            ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

2015  ЖЫЛҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2015 ГОД

(жалғасы 7 бет.) (продолжение на стр.7)

(жалғасы. басы 5 бет.) (продолжение. начало на стр.5)
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ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА            ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

2015  ЖЫЛҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2015 ГОД

(жалғасы 8 бет.) (продолжение на стр.8)

(жалғасы. басы 5-6 бет.) (продолжение. начало на стр.5-6)
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ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА            ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

2015  ЖЫЛҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2015 ГОД

(жалғасы 9 бет.) (продолжение на стр.9)

(жалғасы. басы 5-7 бет.) (продолжение. начало на стр.5-7)
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ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА            ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

2015  ЖЫЛҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2015 ГОД

(жалғасы 10 бет.) (продолжение на стр.10)

(жалғасы. басы 5-8 бет.) (продолжение. начало на стр.5-8)
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ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА            ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

2015  ЖЫЛҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ

ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ
 НА 2015 ГОД

(соңы 11 бет.) (окончание на стр.11)

(жалғасы. басы 5-9 бет.) (продолжение. начало на стр.5-9)
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                  С Е Н І М   Т Е Л Е Ф О Н Д А РЫ               ***              Т Е Л Е Ф О Н Ы    Д О В Е Р И Я

“Приозерск қаласы әкім аппараты” ММ *** сейсенбі күні: 17.00 ден бастап вопросам руководителя отдела – ежедневно 
сенім телефоны 5-41-97 “Приозерск қаласының ауыл жұма күні: 18.00 ден бастап в течении рабочего время

Азаматтарды жеке сұрақтарымен шаруашылығы және ветеринария ***
қабылдау уақыты: бөлімі” ММ сенім телефоны 5-32-99 Телефон доверия ГУ “Отдел образования, «Приозерск қалалық тұтынушылардың 

Қала әкімі - әр аптаның дүйсенбі күні Бөлім бастығының азаматтарды жеке физической культуры и спорта құқықтарын қорғау басқармасы»ММ 
 сағат 17.00 ден бастап сұрақтарымен қабылдау уақыты -  города сенім телефоны 5-41-13

Әкім орынбасары (коммуналдық сала) - әр    аптаның әр сәрсенбі күні сағат 17.00-
аптаның сейсенбі күні сағат 17.00 ден бастап 18.00 дейін. Телефон доверия РГУ  «Приозерского 
Әкім орынбасары (әлеуметтік сала) - әр ап- городского управление по защите прав 
таның сәрсенбі күні сағат 17.00 ден бастап Телефон доверия ГУ “Отдел сельского потребителей»  5-41-13

хозяйства и ветеринарии города «Приозерск қаласының сәулет және қала 
Телефон доверия ГУ “Аппарат Акима Приозерск” 5-32-99 құрылысы бөлімі» ММ сенім телефоны “Приозерск қаласының экономика және

города Приозерск” 5-41-97 График приема граждан начальником 5-40-13, 5-28-44.  қаржы бөлімі” ММ
График приема граждан:  отдела - еженедельно по средам с 17.00- Бөлімнің бастығының азаматтарды  сенім телефоны 5-32-19, 5-24-87

Аким города - еженедельно по 18.00 часов қабылдау кестесі – Дүйсенбі – Жұма сағат Бөлім бастығының азаматтарды жеке 
понедельникам с 17.00 часов *** 16.00 ден 18.00 ге дейін. сұрақтармен қабылдау уақыты - 

Заместитель Акима (коммунальная сфера) - күн сайын сағат 17.00 ден бастап.
еженедельно по вторникам с 17.00 часов Телефон доверия  ГУ «Отдел 
Заместитель Акима (социальная сфера) - архитектуры и градостроительства Телефон доверия ГУ “Отдел экономики и 

еженедельно по средам с 17.00 часов. города Приозерск» финансов города Приозерск”
*** 5-40-13, 5-28-44.  5-32-19, 5-24-87

“Приозерск қаласының кәсіпкерлік және График приема граждан руководителем График приема граждан начальником отдела 
өнер кәсіп бөлімі” ММ сенім телефоны отдела - Понедельник – Пятница с 16.00 до - ежедневно с 17.00 часов.

 5-27-73 және 5-33-81 18.00 часов. ***
Бөлім бастығының азаматтарды жеке ***

сұрақтарымен қабылдау уақыты - күн сайын «Приозерск қаласының құрылыс бөлімі» 
сағат17.00 ден 18.00 ге дейін. ММ сенім телефоны

5-20-17, 5-32-18.
Телефон доверия ГУ “Отдела Бөлімнің бастығының азаматтарды 

предпринимательства и промышленности  қабылдау кестесі – Дүйсенбі – Жұма сағат 
города Приозерск” 16.00 ден 18.00 ге дейін.

5-27-73 и 5-33-81
График приема граждан начальником от- Телефон доверия  ГУ «Отдел 
дела - ежедневно с 17.00 до 18.00 часов. строительства города Приозерск»

*** 5-20-17, 5-32-18.
“Приозерск қаласының тұрғын-үй График приема граждан руководителем 

коммуналдық шаруашылығы, отдела - Понедельник – Пятница с 16.00 до 
жолаушыларкөлігі және автомобиль 18.00 часов.

жолдары бөлімі” ММ *** “Приозерск қалалық мәслихатының 
сенім телефоны 5-28-57 «Приозерск қаласының жұмыспен қамту аппараты” мемлекеттік мекемесі

Бөлім бастығының азаматтарды жеке және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі»  сенім телефоны 5-49-16
сұрақтарымен қабылдау уақыты - мемлекеттік мекемесінің сенім телефоны Мәслихат хатшысы азаматтарды жеке 

күн сайын сағат 5-21-08 мәселелері бойынша күн сайын, демалыс 
17.00 ден 18.00 ге дейін. Бөлім басшысының  азаматтарды жеке күндерінен басқа, сағат 17.00 ден 18.00 ге 

сұрақтармен қабылдау уақыты –күнделікті дейін қабылдайды.
Телефон доверия ГУ “Отдел жұмыс уақытында

 жилищно - коммунального хозяйства, “Приозерск қаласының білім беру, Телефон доверия ГУ “Аппарат 
пассажирского транспорта и автомо- дене шынықтыру және спорт бөлімі” Телефон доверия ГУ «Отдел занятости Приозерского городского маслихата”

бильных дорог города Приозерск” ММ  и социальных программ города  5-49-16
5-28-57  сенім телефоны 5-29-62 Приозерск» Секретарь городского маслихата принимает 

График приема граждан начальником отдела Бөлім бастығының азаматтарды жеке 5-21-08. граждан по личным вопросам ежедневно
ежедневно с 17.00 до 18.00 часов. сұрақтарымен қабылдау уақыты: График приема граждан по личным  с 17.00 по 18.00 часов, кроме выходных

Приозерск” 5-29-62
График приема граждан  начальником 

отдела: вторник: с 17.00 часов
пятница: с 18.00 часов.

***

“Приозерск қаласының мәдениет
 және тілдерді дамыту бөлімі” ММ 

сенім телефоны 5-40-95
Бөлім бастығының азаматтарды жеке 

сұрақтарымен
қабылдау уақыты сәрсенбі

 сайын сағат  17.00 ден бастап.

Телефон доверия “Приозерск қаласының ішкі саясат 
 ГУ “Отдел культуры и развития бөлімі” ММ сенім телефоны 5-27-92

языков города Приозерск” Бөлім бастығының азаматтарды жеке 
 5-40-95 сұрақтарымен

График приема граждан начальником қабылдау уақыты - сейсенбі, бейсенбі 
 отдела - по средам с 17.00 часов. күндері сағат 17.00 ден 18.00 ге дейін.

***
“Приозерск қаласының жер Телефон доверия ГУ “Отдел внутренней 
 қатынастары бөлімі” ММ политики города Приозерск” 5-27-92

 сенім телефоны 5-32-48 График приема граждан по личным 
Бөлім бастығының азаматтарды жеке вопросам начальником отдела -

сұрақтарымен  қабылдау уақыты  по вторникам и четвергам
 күн сайын сағат  с 17.00 до 18.00 часов.

 16.00 ден 18.00 ге дейін. ***

Телефон доверия ГУ “Отдел 
земельных отношений города 

Приозерск” 5-32-48
График приема граждан начальником

 отдела - ежедневно
 с 16.00 до 18.00 часов.

***

      

    

         

         

         

         

      

    

         

         

         

         

      

    

    

         

         

         

         

ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА            ***                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

2015  ЖЫЛҒА
 АРНАЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ БЮДЖЕТ ГОРОДСКОЙ БЮДЖЕТ

 НА 2015 ГОД

Приозерск  қалалық  мәслихатының
 2015 жылғы 28 сәуірдегі XXXXI 

 сессиясының № 41/315 шешіміне
2 қосымша

Приозерск  қалалық  мәслихатының
 2014 жылғы 23 желтоқсандағы XXХIX

сессиясының № 39/274 шешіміне
 4 қосымшасы

2015 ЖЫЛҒА АРНАЛҒАН  БЮДЖЕТТІ  
ОРЫНДАУ БАРЫСЫНДА СЕКВЕСТРЛЕУГЕ 
ЖАТПАЙТЫН  ЖЕРГІЛІКТІ БЮДЖЕТТІК 

БАҒДАРЛАМАЛАРДЫҢ ТІЗБЕСІ

Приложение 2
к решению XXXXI сессии

Приозерского городского маслихата
 от 28 апреля 2015 года № 41/315

Приложение  4
к решению XXХIX сессии

Приозерского городского маслихата
 от 23 декабря 2014 года № 39/274

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТНЫХ 
ПРОГРАММ, НЕ ПОДЛЕЖАЩИХ СЕКВЕСТРУ В 
ПРОЦЕССЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ГОРОДА 

НА 2015 ГОД

(соңы. басы 5-10 бет.) (окончание. начало на стр.5-10)
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АВТОМОБИЛИ, ПАРИКМАХЕРСКАЯ
АВТОЗАПЧАСТИ  «МИЛОЛИКА»

Продам
Предлагает услуги по Mitsubishi Space Runner, 1992 г.выпуска. 

Объем 1,8. Коробка механика. Есть запасная мужской и женской 
коробка. За 5,500 у.е. Торг уместен. стрижкам, укладке, по Обращаться по телефону: 87054617098, 

87788541589, 87051795301 маникюру, наращиванию 
*** ногтей  и  педикюру. Блок-фара левая, б/у от а\м Мазда-626, 

переходка. Телефон: 8702-60-40-260 Ждем Вас по адресу:
ул. Космонавтов, 5-107, 

телефон: 5-50-81
     Время работы:
 с 10.00 час. до 19.00час.
Выходной - Понедельник

На маникюр и педикюр
запись  по телефону:

8-771-699-32-89

Магазин по ул.БСА 30-1. Два торг. зала:  
20 кв.м и 10 кв.м. Складское помещение 

13 кв.м. Сан.узел, холодная и горячая 
вода, счетчики. Отопление центральное. 

Цена 25 000 у.е.  
Торг уместен. Телефоны: 87054617098, 

87788541589, 87051795301
***

 

НЕДВИЖИМОСТЬ
Продам   

2-х комнатная квартира по адресу 
Б.Момышулы (Пирогова) д. 5, кв. 51. 

Первый этаж, имеется балкон. Квартира в 
хорошем состоянии. Цена договорная. 
Обращаться по тел. 8702-786-58-82, 

8778-853-87-97.
***

Срочно!
Гараж кирпичный по ул. Абая (р-н 

частного сектора). тел.8705 313-87-36
***

Приватизированная  2-комн. квартира, 
сделан кап.ремонт, без долгов, 
по ул. Агыбай батыра -4, кв.15

тел.8-777-485-62-51,
 8-702-648-26-28

***

2-х ком. квартира по ул. Достык16/2 -10
Тел. 8778-853-75-53, 52

***
2-х ком.квартира Цена договорная.

 тел. 8-775-359-68-30

Отчетная встреча
 за 2014 год И.О.директора КГП 

«Управление жилищно-
коммунального реформирования 
города Приозерск» Н.Е.Жаман-

баева с потребителями 
коммунальных услуг и иными 

заинтересованными лицами 
состоится 

26 мая 2015 года
 в 15.00часов

 в ШКОЛЕ ИСКУССТВА и 
СПОРТА города Приозерск.   

                    
Администрация

 КГП УЖКР

  ХАБАРЛАНДЫРУ  ***   ОБЪЯВЛЕНИЯ

12 Пятница, 22 мая 2015 года

О ЗАБОЛЕВАНИИ 
“БЕШЕНСТВО” ДОМАШНИХ 

ЖИВОТНЫХ
Бешенство собак – это острая вирусная бросается на людей и животных. Малейшее 

болезнь, протекающая с тяжелым поражением внешнее раздражение (шум, яркий свет, окрик) 
нервной системы, как правило, с летальным вызывает новый приступ буйства и агрессии. 
исходом. Восприимчивы к болезни все животные Нижняя челюсть отвисает, так как развивается 
и человек. паралич мышц. Язык вываливается, обильно 

Возбудитель – вирус из семейства миксови- течет слюна. Наблюдается косоглазие и помут-
русов, который при неоднократном заморажива- нение роговицы. Заканчивается болезнь менин-
нии и оттаивании ослабевает или полностью гоэнцефалитом, параличом и гибелью. Темпера-
теряет вирулентность, то есть способность к тура тела в период возбуждения высокая, 40-42° С. 
инфицированию организма хозяина. При нагрева- Паралитическая или легкая форма. Она 
нии до 100 °С вирус погибает моментально, в длится от 2 до 4 дней. Больная собака может быть 
замороженном состоянии может сохраняться очень ласковой, она обычно не отходит от хозяина, 
несколько месяцев, в гниющем материале - 2-3 но в слюне уже содержится вирус бешенства, что 
недели. Дезинфицирующие средства (2-5%-ный создает угрозу для жизни человека. В начале забо-
раствор формалина, щелочи) уничтожают вирус в левания не исключаются укусы. Собака постепен-
течение нескольких минут. но становится беспокойной, затем нарастает угне-

Этиология. Основным источником вируса тенное состояние. Потом развивается парез и 
бешенства в природе являются дикие хищные пралич и отвисание нижней челюсти, обильное 
животные (лисицы, волки, шакалы и др.), слюнотечение, затрудненное глотание. Из-за 
бродячие животные (собаки и кошки). Основным постепенно развивающегося паралича нижней 
путем проникновения инфекции в здоровый челюсти, глотки и задних конечностей создается 
организм является место укуса, куда со слюной впечатление, что ваша собака подавилась костью. 
больного животного передается и вирус. Патоген- При попытке извлечь кость хозяин собаки может 
ный микроорганизм обнаруживают в органах заразиться бешенством.
нервной системы, слюнных железах и внутренних Атипичная форма. Протекает с характерны-
органах. Молоко, моча и желчь, по отдельным ми признаками гастрита и энтерита (рвота, 
данным, вирус не содержат. кровавый понос, истощение). Эта форма имеет 

Симптомы. Скрытый период заболевания у атипичную стадию возбуждения, что не позволяет 
взрослых собак обычно равен 3-6 нед. Иногда вовремя распознать болезнь.
скрытый период бывает довольно длительным и Диагноз ставят на основании эпизоотологи-
достигает у отдельных взрослых особей 1 года. ческих данных (сведения по конкретной мест-
Бешенство у собак проявляется в различных ности, о причинах и условиях возникновения, 
формах. распространения и угасания инфекционного 

Буйная форма. Животное становится вялым, процесса), клинических признаков и результатов 
сторонится людей, неохотно выполняет команды, лабораторных исследований, которые проводятся 
плохо ест. Иногда заболевшая собака, наоборот, в ветеринарной лаборатории.
становится навязчивой, излишне ласковой, по- Лечение собак данного заболевания не 
стоянно трется головой о хозяина. Затем появ- разработано. Больных животных надо усыплять, 
ляются повышенная реактивность на любой при появлении малейших подозрений на бе-
незначительный раздражитель, зуд на месте шенство необходимо сразу обращаться к  вете-
укуса, зрачки значительно расширены, смотрит в ринарному врачу, а хозяину при подтверждении 
одну точку. Собака отказывается от привычного диагноза - в поликлинику или больницу для 
корма и начинает есть несъедобные предметы. прохождения курса прививок против бешенства.
Затем появляется один из важнейших признаков Профилактика данного заболевания и 
болезни - собака не может проглотить воду из-за меры борьбы с ним заключаются в ежегодной 
спазмов глоточной мускулатуры, обильно выде- вакцинации против бешенства.
ляется пенистая или густая слюна. Лай становит-
ся хриплым, тихим и отрывистым. Такое состоя- Рымбекова С.Т.,
ние длятся от 2 до 5 дней. Возбуждение сопровож- гл.специалист отдела                                                                                       
дается агрессивностью и даже яростью – собака 

                  К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ        ХАБАРЛАНДЫРУ  ***  ОБЪЯВЛЕНИЯ

КОРРУПЦИЯ –КАК СОЦИАЛЬНО 
НЕГАТИВНОЕ ЯВЛЕНИЕ

(окончание. начало на стр.3) ляет собой симбиоз монополии власти, дискре-
ционных полномочий государственных служащих 

-онной системы, которая позволит сократить коли- в принятии решений и отсутствия жесткой право-
чество непосредственных контактов организаций вой подотчетности и подконтрольности чинов-
и населения c государственными служащими. ников. Как показывает практика, коррупция разру-
Планомерно и систематически в рамках спе- шает всю систему государственного управления, 
циальной программы осуществляется работа по способствует падению авторитета государст-
противодействию «теневой экономике». венной власти. Коррупция препятствует развитию 

В международной сфере основной акцент Ка- экономики и способствует росту организованной 
захстан делает на сотрудничество по линии, так преступности, особенно в сфере экономики.
называемого, Стамбульского плана действий по Актуальность борьбы с коррупцией заклю-
борьбе с коррупцией. Здесь ведется активная чается в том, что она должна носить комплексный 
работа с правоохранительными органами и спец- характер. Результат будет, когда борьба с корруп-
службами иностранных государств, международ- цией, во-первых, станет постоянной и неослабе-
ными неправительственными организациями, вающей функцией государства, во-вторых — пред-
специализирующимися на антикоррупционной те- метом неусыпного и бдительного контроля со сто-
матике. Указанные меры в комплексе создают роны общества.
необходимые условия для успешного противо- Конечно, можно ждать и пробуждения со-
действия коррупции и существенно сужают само вести у граждан, но время для этого ушло. Сегодня  
коррупционное поле. Однако, они не могут обеспе- для искоренения этого бича общества необходимы 
чить полную ликвидацию базовых причин и усло- самые строгие и неотвратимые меры наказания, 
вий, порождающих коррупционные правонару- ко-орые бы привели к тому, чтобы коррупция стала 
шения в Казахстане. Эффективная борьба с кор- не выгодной. Также необходимо уделять особое 
рупцией возможна только при активном участии в внимание воспитанию подрастающего поколения, 
ней самих граждан. менять устоявшуюся в обществе, философию по-

Коррупция представляет собой самовоспро- требительства и превосходства личных интересов 
изводящееся явление, которое коренится в недрах над общественными. Нерешаемых законным спо-
самого уклада социальной жизни. Борьба с кор- собом проблем не бывает, и начинать здесь нужно, 
рупцией – это задача не только государства, но все- прежде всего, с самого себя. Будущее города, 
го общества. Необходимо создать фундаменталь- республики, страны – в руках каждого из нас!
ные стабильные общенациональные основы 
пресечения распространения и самовоспроиз- Крупский В.В., 
водства данного явления. юрисконсульт отдела 

Особенно опасна коррупция в органах госу- занятости и социальных программ
дарственной власти. В этом случае она представ- города Приозерск


